
h t t p : / / w w w . s o r k h a b . i r I S S N 2 0 0 8  -  1 0 1 4

روزنامه

روزنامه سرخاب در شمال غرب کشور 
نماینده فعال می پذیرد

سازمان جذب آگهی ها 
شماره تماس: 041-35553538  

0939 304 3510
شماره تماس:  67-9 77 56 66 -021   

0912 183 8537

ما به آینده فرهنگی شهرمان امیدواریم
شما چطور؟

طبق آمار رســمی ســهم خرید خانه های کلنگی در بازار مســکن افزایش 
یافته اســت اما با بررســی دقیق تر روشن می شــود این خانه ها به منظور 
تأمین زمین برای ساخت وساز خریداری نمی شود.  طبق آمار رسمی سهم 
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جوابی به اعتراضم نداده اند، 
تایید نکنند می روم طبابتم را 

می کنم

همه نامزدهای اصلاح طلب را 
تایید صلاحیت کنید و بهانه را از 

آنها بگیرید

بازار داغ کلنگی ها

محمد مهاجری:مسعود پزشکیان:

13 نقطه پرتصادف 
آذربایجان  در 

انتظار رفع

»جواد احسان«؛ مردی »جواد احسان«؛ مردی 
که برق تبریز مدیون که برق تبریز مدیون 

اوستاوست

سرخط خبرها

4

افزایش سن افزایش سن 
بازنشستگی، دستپخت بازنشستگی، دستپخت 

چه کسانی است؟چه کسانی است؟
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افشاگری درباره
 صادق محصولی و 

»حلقه ارومیه« 
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گرم برای احتکار 
سرد برای ساخت وساز

نماینــده پیشــین مجلس گفــت: ما منابعــی داریم 
کــه باید بتوانیم آن را مدیریت کنیم، باید پالایشــگاه 
احــداث کنیــم و به جــای خام فروشــی نفــت ایجاد 
ارزش افزوده کرده و بنزیــن را صادر کنیم نه اینکه با 
تعریف پروژه های بدون پشــتوانه و با آزمون و خطا؛ 
فقط محل مصرف جدید در کشــور ایجاد کرده و به 

مصرف بیشتر سوخت دامن بزنیم

چرا بنزین را به کد ملی 
ندهیم؟

تیتر وار
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سکوت رئیسی شایسته 
نبود
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در روزهایــی که بســیاری از خیابان هــا و معابر اصلی 
سطح شهر تبریز مثلا برای آسفالت ریزی زیر و رو شده 
و شهروندان ساعت ها در ترافیک پشت این پروژه ها 
علاف و اســیر می مانند، حفاظت محیط زیست اعلام 

کرده آسفالت ریزی خیابان ها ممنوع می شود

گل بود و به سبزه نیز 
آراسته شد!

غلامعلــی رجایی با اشــاره بــه ردصلاحیت ها گفت: 
به نظرم آقای رئیسی در این قضیه سکوت ناشایستی 
کــرد و توقع می رفت وقتی در نظرســنجی ها متوجه 
ردصلاحیت هــا شــد خصوصــا بــرای افــرادی که در 
مجلس مثمرثمر بوده اند و ســابقه ارزشی و انقلابی 

داشتند دخالت کند

             علی زاده حسین

ســخنان عجیب معــاون اجرایی محتــرم رئیس 
جمهور درباره نوع رابطه دولت با رهبری چنانکه 
قابل پیش بینــی بود با واکنش بــه موقع عضو 
دفتر حفظ و نشــر آثار رهبر انقلاب مواجه شد و 
مانند نمونه قبلی چنین اظهارات شاذ و انحرافی 
دربــاره نقــش مــردم در کشــور پاســخ درخوری 

گرفت. 
تکرار چنین مضامینی شاید بر حسب تصادف 
رخ داده باشــد اما در هر صورت نمی توان منکر 
تاثیــر منفی آن بــر افکار عمومی شــد و این بی 
مبالاتی در ســخن گفتن را نادیــده گرفت. این 
قبیــل اظهــارات هر چنــد ممکن اســت گویای 
نوعی عاطفه و احساســات درونی افراد نسبت 
بــه رهبــری تلقی شــود امــا یقینــا نمــی تواند 
مبنایی برای ســاماندهی و اداره کشــور باشد و 

دربردارنده تالی های فاسد متعدد است. 
به فــرض صحت این قبیــل تلقی هــا از رابطه 
دولت با رهبری، نقش و مســئولیت دولت که 
بنابر اراده مردم مقدرات کشور به طور مستقیم 
در اختیار آن است چه می شود؟!  اگر دولت صفر 
باشد و گوش به فرمان رهبری و به تعبیر زننده 
معاون محترم رئیس جمهور نوکر رهبری، یعنی 
هیــچ کاره اســت و در تمام تصمیــم گیری ها به 
رهبری مراجعه می کند! ناگفته معلوم است که 
چنین تصوری نه بهــره ای از واقعیت دولت ها 
در جمهوری اسلامی دارد و نه سازگاری با قانون 
اساسی و نه منطقا قابل دفاع است.  بر اساس 
قانون اساســی رهبری مطلق العنان نیست که 
نوکر داشته باشد و دولت هم اختیارات وسیعی 

در تصویب و اجرای برنامه های خود دارد. ...
ادامه در صفحه دو

         علی محمد حاضری

ماجرای هولو کاســت که روایتگر جنایــات آلمان نازی در 
مــورد یهودیان اســت انباشــته از داســتان هایی در باره 
جنایات ضد انســانی علیه یهودیان است و البته روایت 
مشــهور در ایــن زمینه همان اســت که صهیونیســت ها 
مروج آن هستند و اتفاقا این مورد از نمونه های منحصر 
بفردی اســت که تحقیق و تتبع در باره صحت و سقم و یا 
تردید درباره جزئیات آن جرم انگاری شــده است و لاجرم 
همین روایت مشهور،مســلم انگاشــته می شود و دنیای 
غرب در واقع حمایت بی قید و شــرط از دولت اســراییل 
را برای خــود نوعی ادای دیــن و جبران مافــات در قبال 
شرمندگی ناشی از جنایات هولو کاست قلمداد می کند.
گمان مــی رود آنچه امروز در باریکه غــزه می گذرد و آنچه 
طی قریب ۸ دهه گذشــته بر فلســطینیان مظلوم  رفته  
است تکرار هولو کاست یا هولو کاستی فجیع تر است که 
این بار در ابعادی خشن تر بدست قربانیان هولوکاست 
اولیه و بــا حمایت عامــلان همان هولوکاســت در حال 

اجراست.
آنچــه امــروز در منظــر چشــم جهانیــان و دوربین های 
رســانه های جهانــی می گــذرد و حمایت بی قید و شــرط 
غالب کشــور های غربــی از ایــن جنایات و از همــه بد تر 
بی عملی ســازمان هایی که رســالت صلح بانی و تامین 
امنیت جهانــی را بر عهده دارند در جریان هولو کاســت 
اولیه،به هیچ وجه در چنین ابعادی وجود نداشــته یا در 
جریان وقوع ان،این ســطح از ناظر و مطلع  و گزارشگر و 

ثبت کننده از وقوع آن ممکن نبوده است.
بی تردید حمله به بیمارســتان ها،مدارس و، نقاط امنی 
که امنیت آنها زیر نظر ســازمانهای بین المللی تضمین 
واعلام شــده بود،به خطر انداختن جان بیماران و حتی 
نوزادان نارس و کادر پزشکی این بیمارستان ها جنایاتی 

اســت که در هولو کاســت اولیه نظیرش وجود نداشــته 
است.

به گمان این حقیر،آنچه فراتر از جنایات هولناک در حال 
وقــوع ،آینده جهــان و بشــریت را تهدید می کنــد پیامد 
نظــری و اندیشــه ای ناشــی از بی عملــی نهاد های بین 

المللی و مدعیان حقوق بشر است.
جهان بشــریت امیدوار بــود بعد از هزاران ســال تجربه 
جنــگ و خشــونت در فقــدان اندیشــه ها و نهاد هــای 
بازدارنده از جنگ،از نیمه قرن بیســتم و بعد از پشت سر 
گذاشــتن یکی از خونبار تریــن و فجیع تریــن جنگهایی 
که در نیمه اول قرن بیســتم  توسط مدعیان پیشرفت و 
ترقی اتفاق افتاد،بشریت به سطحی از شعور و عقلانیت 
رسید که بتواند به سازو کارهایی برای پیشگیری از چنین 

خشونت ورزی هایی دست یابد.
و بــه ایــن ترتیب،اصــل بقــای اصلــح در پنــاه رقابــت 
تســلیحاتی کارکرد گذشــته خودرا از دســت داده باشد 
و گفــت و گــو و تعامــل گرایــی و رقابت هــای بــرد بــرد 
جایگزیــن روشــهای حذفــی گذشــته گــردد. بــا فرض 
چنین دستاوردی، تفکر واندیشــه های خشونت طلبی 
چون داعش و دیگــر جریان هایی که اثبــات حقانیت و 
اصالت خود را در پناه خشــونت و کشتار مخالف دنبال 
می کردنــد برای همیشــه اندیشــه هایی واپســگرایانه و 
بدور از عقلانیت بحســاب آید، امــا تجربه اخیر مردم بی 
پنــاه غزه و بی عملــی صلح بانــان جهانی و بــی اعتبار 
شدن مکانیسمهای مدنی در دفاع از حق وعدل  ممکن 
اســت  به اعتبار یابی مجدد ایده ی انســان گرگ انسان 
است دامن بزند و رقابت تســلیحاتی و خشونت گرایی 
توجیه شده یا موجه را به دکترین غالب  وجالب تبدیل 
کند.بی تردید تداوم این بی عملی مدعیان حقوق بشر 
و نهاد هــای  مدعی صلــح بانی ممکن اســت به جاذبه 
چنین ایده ای دامن بزند و بر اندیشــمندان عالم است 
که این خطر را جدی بگیرند و برای پرهیز از آن دســت به 

کار شوند.
اگر نهاد هــای بین المللــی نتوانند این جریــان جنایت 
بــار را متوقف کنند یقین بدانند خشــم حاصله از چنین 
بــی عملی، امید بــه صلح بانــان جهانی را بــه کلی زایل 
نموده بستری مســاعد برای توجیه خشونت و خشونت 
طلبی ایدئولوژیک فراهم خواهد آورد وً نسل های فعلی 

وآینده  بسیاری از مناطق جهان را در بر خواهد گرفت.

 

»صفرها« 
مسئولیت پذیر 

نیستند!

هولوکاست واقعی یا تکرار هولوکاست؟! یک ماجرای واقعی

آقای وزیر آموزش و پرورش!
 بگویید دنبال قاتل »بروس لی« نگردند!

یادداشتحرف اول یادداشت

قاتــل  دنبــال  بگوییــد  پــرورش!  و  آمــوزش  وزیــر  آقــای   
»بروس لی« نگردند!

  عصر ایران؛ سروش بامداد- سیستم آموزش و پرورش ایران 
-و نه هرگز خدای ناکرده مدیران و شاغلان بسیار شریف آن- 
ســاختاری جدا افتــاده از واقعیت های جامعه ایــران و غرقه 
در ذهنیــات و ضوابــط انتزاعی خود اســت و ایــن واقعیت، 
توصیــف یک ماشــین اداری اســت که قــدرت تصمیم گیری 
مستقل را از انسان ها سلب می کند و آنها را وامی دارد به پیچ 

و مهره های این ماشین فرسوده بدل شوند.
  یــک ماجرای کاملا واقعی را به عنوان شــاهد نقل می کنم تا 
ببینید چه خبر اســت. خانم جوانی فرزنــد حاصل از ازدواج 
موقت خود با مردی مجهول را گردن مادر گرفتار و سرپرست 

خانوار خود می اندازد و  خود در دست رس نیست.
  کــودک بی حمایت پدر و مهر مادر در آغوش مادربزرگ به ۵ 
سالگی می رسد در حالی که هنوز هویت و شناسنامه ندارد و 

تلاش برای یافتن پدر به نتیجه نمی رسد. 
فــردی را به گمان ابــوت فرامی خوانند ولــی نتیجه آزمایش 
دی ان ای هم معمــا را حل نمی کند. در نهایت با مســاعدت 
و نظر مســاعد چند قاضی بســیار شــریف و انسان دوست 
و  در ۷ ســالگی کودک برای او شناســنامه صادر می شود. در 
حالی که قاعدتا فاقد نام پدر اســت منتهــا برای این که بچه 
انگشــت نما نشــود نامی صوری برای او تعییــن می کنند اما 

طبعا شماره ملی ندارد.
 قیمومَت موقت را هم به مادربزرگ می ســپارند. مادربزرگی 
که رای قاضی برای انتقال کودک به بهزیستی را هم دارد ولی 
ایــن هزینه را به دولت تحمیل و از ســر فــداکاری کودک را از 

خانواده محروم نمی کند.
 مادربــزرگ این کودک را برای ثبت نام به مدرســه می برد اما 
می  گوینــد پدر یا »ولی« باید بیاید!  خــود او را به عنوان قیم 
نمی پذیرند مگر آن که قیم دایم شده باشد. در شهری که پل 
هوایی فلزی موقت آن ۴۰ ســال عمر دارد و امام جمعه های 
مادربــزرگ  از  می خواننــد  خطبــه  اســت  ســال   ۴۰ موقــت 
می خواهنــد الا و بــلا زودازود برگــه قیمومت دایــم بیاورد و 
موقت را قبول نمی کنند در حالی که پروسه ای زمان بر است.

  شناســنامه را به مدیر مدرسه نشان می دهد تا ببینند پدری 
در کار نیست. در غیاب پدر برگه قیمومت موقت را تنها برای 

۱۵ روز حضــور در مدرســه می پذیرنــد ولی در ســامانه ثبت 
نمی کنند. این در حالی اســت که حســب الامــر مقام معظم 
رهبری کــودکان اتبــاع بیگانه هم که طبعا فاقد شناســنامه 
ایرانی و بعضا بــدون هیچ برگه هویتی هســتند در مدارس 
ثبت نام شــده اند و این کودک شناسنامه ایرانی دارد. یعنی 
ایرانی اســت. معنی ایرانی مگر چیســت؟ برای اثبات ایرانی 

بودن جز شناسنامه چه مدرکی باید ارایه داد؟  
اما چرا این سیســتم اســیر مناســبات خشــک اداری است؟ 
چــون درک نمی کند اگر پدر این بچه مشــخص بــود که نیاز 
به این همه دوندگی در دادگاه ها برای ســپردن قیمومت به 

مادربزرگ و الزام به صدور شناسنامه با حکم قاضی نبود!
    از ثبت نام یک کودک ایرانی ۷ ساله که قاعدتا باید پارسال 
کلاس اول را می گذرانــد )چــون متولــد نیمــه اول ســال ۹۵ 
اســت( و دو ماه از ســال جدید تحصیلی را هم از دست داده 
خــودداری می کننــد و ســنگ می اندازند و به جــای توجه به 
کودکی که حی و حاضر روپوش مدرسه پوشیده و با حسرت 
به هم ســن و ســالان خود می نگــرد دنبال قاتــل بروس لی 

می گردند!
 این نوشته برای این است که بگوییم:  پدرجان!  درست است 
کــه پدر ایــن بچه مجهول اســت اما خودش معلوم اســت و 

شناسنامه دارد. حق تحصیل دارد و شهروند ایران است.
    قاضــی رای داده شناســنامه هــم صــادر شــده و همــه بر 
پایه این اســت که پدر او مشــخص نیســت و بر اســاس نام 
خانوادگی مادر نام خانوادگــی تعیین کرده اند. کدام قانون  
گنــاه پدر و مادر را - که شــرعا هم گناهی مرتکب نشــده اند - 

متوجه کودک می داند که شما می دانید؟
   قضیه این قدر پیچیده اســت که قادر به درک آن نیستند؟! 
آیا رییس منطقه این قدر اختیار ندارد که دســتور دهد؟ اگر 
اختیار ندارد چرا حقوق می گیرد؟ این بچه باید برود مدرسه 
یا نه؟ اگر مادربزرگ او رابه بهزیســتی بسپارد و هزینه آن بار 
دولت شود و روزی هم بگریزد و مرتکب خلافی شود و به دام 

باندهای فساد بیفتد خوب است؟
چــرا ثبت نــام نمی کنیــد؟ آقای وزیر بپرســید چــرا ثبت نام 
نمی کنند؟ به پیر بــه پیغمبر پدرش را پیــدا نکردند. چه کار 

کنند؟
   آقای وزیر!  بگویید دنبال قاتل بروس لی نگردند!
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 خبرآنلاین - فعال سیاسی اصولگرا می گوید: ما حریف 
خالص سازها هســتیم به شــرطی که مردم در انتخابات 

مشارکت کنند و آنها را پس بزنند.
صــادق محصولی با حمایتش از روند خالص ســازی بار 
دیگــر خود، جبهه پایــداری و حتی حلقه ارومیه را بر ســر 
زبان ها انداخته اســت، از ثروت نجومی اش تا بازخوانی 

پاکسازی ها از سوی حلقه ارومیه.
صادق محصولی ثروت بی حد و حصر و املاک آنچنانی 

را از کجا آورده؟
منصــور حقیقت پور، فعال سیاســی اصولگــرا و نماینده 
اردبیل در مجلس نهم از تحرکات و قدرت گرفتن دوباره 
»حلقه ارومیه« ســخن می گوید و تاکید دارد؛ این حلقه 
که تعدادشــان بــه انــدازه ۲ اتوبوس اســت، به مــرور با 
افــرادی در قــم همراه شــدند و اکنــون با عنــوان جبهه 
پایداری فعالیت می کنند و مهندســی خالص سازی را بر 

عهده دارند.«
او که با خبرگزاری خبرآنلاین گفتگو می کرد برای کنار زدن 
خالص ســازها یک شــرط مهم را مطرح می کنــد و تاکید 
می کند؛»امیدوارم شورای نگهبان به عنوان محل مقابله 

با ادبیات دیکتاتوری در مقابلشان ایستادگی کند.«
مشــروح گفت وگــو بــا منصــور حقیقت پــور را در ادامــه 

بخوانید.
********

در  خالص ســازی ها  رونــد  حقیقت پــور؛  *آقــای 
کشــور اوج گرفته اســت، نظر شــما دربــاره نفوذ 
خالص ســازها و مشــخصا نقش جبهه پایداری و 

صادق محصولی در این پروژه چیست؟
آقای محصولی ادعا دارد که خالص سازی یعنی شایسته 
سالاری اما ما مخالف این حرف و منطق هستیم. خالص 
ســازی او، از همــان مظلوم کردن حمیــد و مهدی باکری 
شــروع شــد و اتفاقا خود ایشان هم شــروع کرد. خالص 
ســازی مخالف عدالت اســت، یعنی افــراد حلقه خاص 
یعنــی حلقه ارومیه بر مملکت حاکم شــوند، بقیه آدم ها 

هم هیچ.

خالص ســازی کرامت انسان ها را هدف قرار داده است و 
می گوید انســان ها لیاقت و شایستگی هم داشته باشند 

ولی آدم ما نباشند در مدار مدیریت قرار نمی گیرند.
جبهه پایداری مهندس خالص سازی است

حلقــه ای در مقطعی رویش کرده و طی ســال های اخیر 
نیز در قالب جبهه پایداری خود را نشان داد و نمود پیدا 
کرده اســت، اینها اکنون مهندســی خالص سازی کشور را 
انجام می دهند. یعنــی بر مراکز تولید ثروت خیمه زده و 
به نفع گروه و حزب خودشــان چپــاول می کنند و هر چه 
آدم عاقل، شایسته و فرهیخته را حذف کرده و به حاشیه 
می راننــد؛ از اســاتید دانشــگاه گرفته تا شــخصیت های 
سیاســی، افراد موثر فرهنگی و حتی در حــوزه علمیه در 

حال خالص سازی هستند و بسیاری را کنار می گذارند.
روســای پتروشــیمی ها همــه دانشــگاه صادقی اند، مگر 

کشور فقط یک دانشگاه دارد!
*به نظر شما پشتوانه این خالص سازی ها چیست 
و چــه کســانی هســتند؟ به نظــر شــما در دولت 

نفوذی دارند که چنین قدرتی گرفتند یا ...؟

ایــن جریــان فکــری یــک حلقــه در قــم داشــت و یــک 
حلقــه دیگر در ارومیــه کــه در نهایت در جبهــه پایداری 
بــه یکدیگــر متصل شــدند. بــا غفلــت از حکمرانی این 
جریــان، توانســتند برخــی نهادهــای دولتــی در کشــور 
را در اختیــار بگیرنــد و بــا تکیه بــر این نهادهــای دولتی 
سرانجام توانســتند دولت، مجلس، صداوسیما، کیهان 
و نهادهای دیگر را در اختیار بگیرند و پشــتوانه مالی نیز 

که دارند.
شــما اســامی افــرادی کــه در دوســال گذشــته روســای 
پتروشــیمی ها بودند را لیســت کنید، می بینیــد که فارغ 
التحصیل کدام دانشــگاه هستند. مگر این مملکت تنها 

یک دانشگاه دارد؟
 نفوذ خالص ســازها در صداوســیما، مجلــس، دولت، 

شستا، صندوق بازنشستگی و …
*منظورتان دانشگاه امام صادق است؟

بلــه. اینهــا در شســتا، صنــدوق بازنشســتگی و جاهای 
مختلف خیمه زدند برای چه کســی تولید ثروت کردند؟ 

برای کدام جریان؟ برای این خالص سازها؟

خالص سازان ۹۸ نفرند، اندازه ۲ اتوبوس
*بنابراین معتقدیــد که نفوذشــان فراتر از صرف 

دولت سیزدهم است؟
بلــه، اینهــا در نهادهــای مختلف نفوذ دارنــد. مجلس، 
دولت و صداوسیما در اختیارشان است. برخی نهادهای 
نظارتی اســت و نیز نهادهای دیگری کــه نام نمی برم. با 
تکیــه بر اینها برنامه خالص ســازی خود را جلو می برند. 
۹۸ نفــر یعنی دو اتوبوس در مقابــل ۹۸ درصد جمعیت 

کشور ایستاده اند.
کوتوله های سیاسی و فرهنگی را در مملکت حاکم کردند

*یعنی تعدادشان همین است؟
بلــه دو اتوبوس هســتند. ۹۸ نفر در مقابــل ۹۸ درصد. 
این خلاف عدالــت، مروت و تمــام ظرفیت های اخلاقی 
اســت که بخاطر منافــع عده ای، کوتوله های سیاســی و 
فرهنگی در مملکت حاکم شــوند و تمام مفاخر کشــور را 
حذف کنند. چقدر فرهیخته داریم که در دانشگاهها و در 

حاشیه نشسته اند.
حریف خالص سازان می شویم، اگر…

*پیش بینی شــما از آینده چیســت؟ فکر می کنید 
جریانی بــرای مقابله با آنها از خود حاکمیت ورود 

می کند یا قدرت این جریان بیشتر خواهد شد؟
ما حریف خالص ســازها هستیم به شــرطی که مردم در 

انتخابات مشارکت کنند و آنها را پس بزنند.
*با رونــد ردصلاحیت ها و دیگر عواملی که ســبب 
کاهش مشارکت می شود، احتمال مشارکت مردم 

و پس زدن این جریان چقدر است؟
مــن امیدوارم شــورای نگهبان به عنوان محــل مقابله با 
ادبیات دیکتاتوری در مقابلشان ایستادگی کند. شورای 
نگهبان با اســتوانه ای که عدالت مدارها باید به آن تکیه 
دهنــد، در مقابل اینها بایســتد و ایــن ۲۸ درصدی که به 

ناحق رد صلاحیت شدند را برگرداند.
*فکر می کنید این جریان در شــورای نگهبان نفوذ 

دارد؟
من به این موضوع ورود نمی کنم.

عصر ایران- مســعود پزشــکیان نماینــده مجلس که 
از  ردصلاحیــت خود بــرای انتخابات آینــده مجلس به 

شدت انتقاد کرد.
مسعود پزشکیان گفت: هنوز جوابی از طرف هیات های 
اجرایی به اعتراض من داده نشــده اســت. ما اعتراض 
مان را داده ایم خوششان آمد تایید می کنند خوششان 
نیامــد تاییــد نمــی کننــد در هــر دو حالت خوشــحال 

می شوم.
وی افــزود: معتقدم خــدا و مردم بایــد آدم را تایید کند 

برای من تایید یا رد اینها مهم نیست.
پزشــکیان هم اکنون نماینده تبریز در مجلس است اما 
از سوی هیات های اجرایی )وزارت کشور( برای انتخابات 
بعــدی مجلــس، رد صلاحیــت شــد. انتخابــات بعدی 

مجلس در روز ۱۱ اسفند آینده برگزار می شود.
پزشکیان ۴ دوره  در مجلس حضور داشت و دارد یعنی 
علاوه بر دوره فعلی )یازدهم(، دوره های هشتم، نهم و 

دهم نیز در مجلس،  نماینده بود. او بین سال های ۹۵ 
تا ۹۹ هم نایب رئیس مجلس بود. پزشــکیان در دولت 

دوم خاتمی )سال ۸۰ تا ۸۴( هم وزیر بهداشت بود.
 وی پزشک و فوق تخصص جراحی قلب است.

نماینده مردم تبریز در مجلس شــورای اســلامی اظهار 
کــرد: مــوکلان مــن در تبریــز از رد صلاحیتــم ناراحــت 
هســتند تعداد زیــادی می گوینــد اگر تایید نشــوید ما 
پای صنــدوق رای نمی آییــم. ما آمدیم که مــردم را پای 
صندوق های رای بکشانیم. رهبری می گویند کاری کنید 
مردم پای صندوق رای بیایند اما کاری که اینها می کنند 
مــردم را از صندوق ها فراری می دهنــد. اینها ضد نظام 
هســتند. همین افراد، نظــام را با مشــکل مواجه کرده 

اند. 
وی تاکیــد کــرد: هرچه دلشــان می خواهــد بکنند مهم 
نیســت. من از نظر اعتقــادی به صحنه آمــدم که مردم 
را پای صنــدوق بیاورم. اگر هم تاییــدم نکنند طبابتم را 
می کنم. در پســت های که بــودم پیدا کننــد ببیند رانت 
گرفتیم یا رانت دادیــم. کل خلافی که از من پیدا کردند 
راه رفتنم در مجلس بود و نتوانستند چیز دیگری از من 

پیدا کنند. اگر خودشان را بگردند کلی مشکل دارند.

            سامان مهراد 

مصوبه اخیر مجلس مبنی بر افزایش سن بازنشستگی 
از دو جهت قابل بررسی است.

۱- با وجود تفاســیر متفاوت پیرامون این مسئله، اقدام 
هماهنگ قوای مقننه و مجریــه دارای فرامتنی مهم تر از 
جزئیات این مصوبه بوده و آن پرداختن بهای ســنگین 
خطای سیاست گذاران توســط مردم است. رقم خوردن 
وضعیت اســفبار کنونی صندوق های بازنشســتگی، جز 
با خطای سیاســت گذاران و متولیانی که ســطح ناترازی 
را بــه نقطه بحرانــی کنونی رســانده اند حاصل نشــده 
امــا به جــای پرداختن به ریشــه های مشــکل و مجازات 
مسببین، دولت و مجلس به دم دست ترین راه تمسک 
جســته و هزینه هــا را به روی دوش مــردم انداخته اند و 

این نکته ای غیرقابل قبول است.
مردم می بینند و سوال می کنند که چرا باید بهای خطای 
کســانی را بپردازند که حالا در حاشیه نشسته و از زیر بار 
مسئولیت شانه خالی می کنند و هضم چنین مسئله ای 
برای آنان سخت است. در طرف مقابل، سیاست مداران 
هم بدون نظر مــردم تصمیم می گیرند که زندگی آنان را 
دســتخوش چنین تحولات شــگرفی کنند؛ بدون تبیین 
ابعــاد ایــن اقدامــات و ذره ای اهمیت بــرای میلیون ها 
فردی کــه قرار اســت تغییری بــزرگ در زندگی شــان رخ 

دهد.
برخــی فراموش کرده اند که دولــت و مجلس به نیابت 
از ملت و با تایید آنان بر مناصب قدرت نشســته و باید 

کارگزارشــان باشــند اما ایــن رابطه به صــورت وارونه ای 
برای بســیاری ترســیم شــده و تصور دارند که قیم بوده 
و مردم هم باید چشــم و گوش بســته به هــر اقدام آنان 
لبیــک گویند. آنان تصــور نمی کنند کــه چنین اقدامات 
پرتبعاتی به چه شــکل برای نظام هزینه ساز خواهد بود 

و بی اعتمادی عمومی را تعمیق خواهد کرد. 
۲- به ایــن مصوبه اخیر از زاویه دیگــری بنگریم و ببینیم 
کدام طیف فکری، معمار چنین اقــدام پرهزینه ای برای 
کشور بوده است. برای واکاوی این موضوع،  به گوشه ای 
از اظهــارات مســعود نیلی، اقتصاددان مشــهور کشــور 
و یکــی از ســردمداران جریــان نئولیبرال بنگریــم. او در 

ســال ۹۶ و در حالی که ســمت دســتیاری رئیس جمهور 
وقت را برعهده داشــت، در جمع اعضــای اتاق بازرگانی 
از پایین بودن ســن بازنشســتگی در کشــور انتقاد کرده 
و گفته بود: »آیا در ســال های گذشــته پیرامون موضوع 
صندوق های بازنشستگی، هیچ گاه به فکر ایجاد تعادل 
بیــن منابع و مصــارف صندوق ها بوده ایــم؟ آیا به فکر 
این بوده ایم که ســن بازنشســتگی را از ۶۵ سالگی به ۵۰ 
ســالگی در مردان و ۶۰ ســالگی به ۴۵ ســالگی را در زنان 
تقلیل داده ایم چه تبعاتی دارد و اندیشیده ایم که بعدا 

چه اتفاقی می افتد؟«
این اظهارات حاکی از آن اســت که جریان غالب اقتصاد 

ایــران، یعنــی افــرادی چــون مســعود نیلــی، موســی 
غنی نــژاد، محمــد طبیبیان و ... ســردمداران این طیف 
فکری در ایران به شمار می روند، معمار و ریل گذار اصلی 
چنین طرح های پرهزینه ای در کشــور هستند. در حالی 
که چه بســا در برهه کنونی عهده دار ســمت خاصی هم 
نباشــند اما بــا یکه تازی فکــری موجبات نهادینه شــدن 

مبانی نظری خود را بنا نهاده اند.
در ســه دهــه اخیــر و با رجحــان ایــن طیــف در عرصه 
سیاســی، اقتصادی و فرهنگی، مبانی فکری این جریان 
بــه یــک اصــل خدشــه ناپذیر تبدیــل شــده و هــر نوع 
مخالفتی با ایــن طیف، به انکار مســلمات و بدییهیات 
تعبیــر شــده و بــر همین اســاس اســت کــه آموزه های 
نئولیبرالیســم، همچــون وحی منــزل غیرقابــل انکار و 

واجب العمل است.
هر دولت و مجلســی و با هر گرایش سیاسی و گفتمانی 
بــه توصیه هــای این جریــان تــن می دهــد و می بینیم 
که سرریز شــدن بحران ها هــم موجب عقب گــرد از این 
مســیر غلــط نمی شــود. نبایــد نگاهــی تقلیل گرایانــه 
بــه این مســئله داشــت و آن را صرفــا قائم بــه دولت و 
مجلس کنونی کرد. تصویب چنین قوانین هزینه سازی 
بــرای کشــور ریشــه در مبانی فکــری و آموزه هــای غلط 
نئولیبرال هــای وطنی دارد که در این ســال ها ســیطره 
مطلقی داشــته اما هیچ گاه مسئولیت هزینه سازی های 
خــود برای کشــور را بــه عهــده نگرفته و همــواره دلایل 
به بن بســت  رســیدن سیاست هایشــان را بداجرا شدن 

قلمداد کرده اند!
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حقیقت پور: حریف خالص سازان می شویم اگر…

افشاگری درباره صادق محصولی و »حلقه ارومیه« 
خالص سازان ۹۸ نفرند، اندازه 2 اتوبوس

پزشکیان درباره ردصلاحیت بعد از 4 دوره نمایندگی مجلس:

جوابی به اعتراضم نداده اند، تایید نکنند می روم طبابتم را می کنم

افزایش سن بازنشستگی، دستپخت چه کسانی است؟

حرف اول

ادامه از صفحه یک

 آنچه که جایگاه رهبری را بالاتر از ســایر قوا می نشــاند نــه اختیارات این جایگاه 
در امــورات اجرایــی دولت ها بلکه هدایت کلی و مراقبــت از تطابق برنامه های 
اجرایــی دولت هــا در راســتای اهداف کلــی نظام اســت. البته موارد اســتثنا در 
مداخله این جایگاه مانند هر قاعده دیگری قابل توضیح اســت و نقض کننده 

این قاعده نیست.
در چنین حالتی مسئولیت پذیری دولت ها منتفی خواهد شد و  همه دولت ها 
از نتیجــه تصمیماتی که بر اســاس قانون موظف به اتخاذ آن هســتند ســلب 

مسئولیت خواهند کرد چرا که نوکر نه اختیاراتی دارد و نه مسئولیتی ! 
از سوی دیگر باید انصاف داشت. معاون محترم رئیس جمهور درباره دولت های 
قبل چنان سخن گفته اند که گویی دولت های پیشین جملگی بر خلاف قانون 
و حدود تعریف شده قانونی برای رئیس جمهور  در برابر جایگاه کلی رهبری قد 
علم کرده اند و با دولت سیزدهم بساط حاکمیت دوگانه و عرض اندام در برابر 
رهبری برچیده شــد! باید پرســید وقتی یک نامزد انتخابات ریاست جمهوری از 
سد دشوار شــورای نگهبان می گذرد و سایر مجوزهای لازم را هم دریافت می کند 

الفچگونه می تواند مدعی حاکمیت جداگانه باشد؟    

روزنو - محمــد مهاجری تاکیــد می کنــد: فرآیند ردصلاحیــت اصلاح طلبان 
)و نیــز اصولگراهای منتقد( فضــا را برای مظلوم نمایــی اصلاح طلبان آماده 
می کند. پس باید این بهانه را گرفت و این کار بســیار ســاده اســت و آن تایید 

صلاحیت فله ای! همه کاندیداهای آنهاست.
محمــد مهاجــری تاکید می کنــد: فرآینــد ردصلاحیــت اصلاح طلبــان )و نیز 
اصولگراهای منتقد( فضا را بــرای مظلوم نمایی اصلاح طلبان آماده می کند. 
پس باید این بهانه را گرفت و این کار بســیار ساده است و آن تایید صلاحیت 

فله ای! همه کاندیداهای آنهاست.
یکــی از ادعاهــای مــا اصولگراهــا دربــاره اصلاح طلبــان- که دســت بر قضا 
درســت هم هست- این اســت که جریان سیاسی یادشــده دنبال بهانه است 
تــا انتخابــات را کمرنــگ و یا حتــی آن را تحریم کنــد. همچنین ادعا می شــود 
که اصلاح طلبان موضوع ردصلاحیت ها را دســتمایه فشــار به دســتگاه های 

اجرایی و نظارتی قرار داده و می خواهند از نظام امتیاز بگیرند.
سال هاســت که جریان اصلاح طلب در انتخابات مجلس، ریاست جمهوری و 
حتی شورای شهر و روســتا با تبلیغات فراوان، سروصدا راه می اندازد که چون 
کاندیداهای شان قلع و قمع می شوند عملا امکان رقابت را از دست می دهند 

و به همین دلیل عطای مشارکت را به لقایش می بخشند.
آنها همچنین در برابــر این ادعای اصولگرایان که معتقدند تعداد نامزدهای 
اصلاح طلــب معمــولا زیــاد اســت، می گوینــد اینها افــراد اصلی و مشــهور و 
اصطلاحا رای آور نیســتند. خلاصه اینکه این کشمکش مدتی ادامه می یابد و 
بعد از برگزاری انتخابات، موقتا پرونده اش بســته می شود و همه منتظر راند 
بعدی می شوند تا انتخاباتی دیگر از راه برسد و چالش ها دوباره جان بگیرد.
خب چه باید کرد؟ این بازی را باید تا قیامت ادامه داد؟ اگر قرار بر تداوم بازی 
است، برنده این بازی کیست؟ اصلاح طلبان که به دلیل ناکامی در انتخابات 
برنده نیســتند، پس ظاهرا باید طرف مقابل یعنی اصولگرایان پیروز میدان 

باشند.
امــا واقعــا ایــن طور اســت؟به نظر می رســد پاســخ این ســوال منفی اســت 
زیــرا بــا تبلیغاتی کــه از رهگــذر بــازی رســانه ای اصلاح طلبان بر ســر تصفیه 
کاندیداهای شــان اتفــاق می افتــد، مقبولیــت نظــام انتخاباتــی مخــدوش 
می شود و به علاوه مشــارکت، سال به ســال پایین تر می آید. در دو انتخابات 
اخیر )۱۳۹۸ و ۱۴۰۰( رکورد کاهش مشــارکت شکسته شــد و اصولگرایان پیروز 

میدانی شدند که خودشان هم از آن خوشحال نبودند.
فرآینــد ردصلاحیت اصلاح طلبــان )و نیــز اصولگراهای منتقد( فضــا را برای 
مظلوم نمایی اصلاح طلبان آماده می کند. پس باید این بهانه را گرفت و این 
کار بسیار ساده است و آن تایید صلاحیت فله ای! همه کاندیداهای آنهاست.
در بعضــی دوره هــای انتخابــات، اصلاح طلبــان نشــان داده انــد حاضــر به 
کناره گیــری به نفع همدیگر نیســتند. )نمونه ای که بســیار به ضررشــان شــد 
انتخابات ریاست جمهوری ۱۳۸۴ اســت. خودشان مدعی اند اگر یکی از آقایان 
کروبــی و معین کنــار می رفتند معجــزه انتخابات به نفع آنهــا رقم می خورد و 
احمدی نژاد ۸ســال بر ملت و نظام هزینه بار نمی کرد( در شرایطی که ائتلاف 
بیــن آنها تقریبا محال اســت تاییــد صلاحیت همه آنها، هزینه سیاســی را کم 
می کند و از طرفی چون مااصولگراهــا معتقدیم که آنها اعتبار و پایگاه خود را 

در جامعه از دست داده اند، رای نمی آورند و اصطلاحا خیط می شوند!
نتیجه نهایی هم معلوم اســت و آن پیروزی درخشــان جریــان اصولگرایی در 
یک رقابت جدی اســت. پیشــنهاد بالا کاملا عملیاتی اســت و تنهــا دلیلی که 
اصولگراهــا می توانند آن را نپذیرند اینکه خودشــان نزد وجدان خویش، رای 
نداشــتن اصلاح طلبان را قبول نداشــته باشــند و از نتیجه غیردلخواه، دچار 

کابوس شوند و این خودش البته مقوله ای قابل اعتناست.

»صفرها« مسئولیت پذیر 
نیستند!

پیشنهاد محمد مهاجری به شورای نگهبان: این 
بازی را باید تا قیامت ادامه داد؟ 

همه نامزدهای اصلاح طلب 
را تایید صلاحیت کنید و 

بهانه را از آنها بگیرید
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فــارس- در روزهایــی که بســیاری از خیابان هــا و معابر 
اصلی ســطح شــهر تبریز مثلا برای آســفالت ریزی زیر و 
رو شــده و شــهروندان ســاعت ها در ترافیک پشــت این 
پروژه ها علاف و اســیر می مانند، حفاظت محیط زیست 

اعلام کرده آسفالت ریزی خیابان ها ممنوع می شود.
۲۰ بهمــن ۱۴۰۱ بــود که هوشــیار شــهردار تبریــز وعده پر 
شــدن چاله های معابر بالای شــش متری شــهر تا چهار 
http://fna.( داد  را   ۱۴۰۲ خــرداد  یعنــی  آینــده  مــاه 
۱u۷ffq/ir(، وعــده ای کــه بــا پایــان خــرداد و بــه صدا 
درآمــدن زنــگ سررســید وعده شــهردار و بــا پیش بینی 
تخصیص اعتبارات ۱۳۰۰ میلیارد ریالی برای چاله زدایی 

معابر سطح شهر در بودجه ۱۴۰۲ به جایی نرسید. 
هوشیار این بار و در ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۲ موعد عملیاتی 
شــدن این وعده را به پایان نیمه نخســت ۱۴۰۲ حواله 
کــرده و گفته بــود که با اجــرای نهضت آســفالت ریزی 
هیچ چاله ای در معابر چهار متری و شــش متری وجود 
http://www.shahryarnews.( داشــت  نخواهد 
ir/news/۹۵۸۰۶/(، وعــده ای کــه اکنــون و در پایــان 
آبان ۱۴۰۲ نیز آن چنان که باید و شاید به جایی نرسیده 

است. 
شهروندان تبریزی این روزها در اتوبان پاسداران، میدان 
بسیج، مسیر اتوبوس های تندرو در مناطق مرکزی شهر 
و بســیاری دیگــر از معابــر و خیابان های اصلــی نه تنها 
باید ســقوط در چاله چوله های ســابق و خسارات ریز و 
درشــت و بدون مرجع جبــران به خودروهــای خود را به 
جــان بخرند، بلکه باید معطلی های طولانی و پریشــان 
اعصابی هــای حاصــل از ترافیــک غیــر قابــل تحمل در 
خیابان هــای ریــش ریش تبریــز را نیز به فهرســت بلند 

بالای مکافات زندگی شهری خود بیافزایند. 
امــا انگار این فهرســت قرار اســت هر روز بلنــد و بالاتر از 
دیروزش باشــد، چون امروز هم خبر رسیده که اداره کل 
حفاظــت محیط زیســت آذربایجان شــرقی اعــلام کرده 
آســفالت ریزی خیابان ها در تبریز ممنوع می شود! چرا؟ 
به علــت وارونگی هوا! بهنام اشــتری مدیــرکل حفاظت 
محیط زیست و دبیر کارگروه کاهش آلودگی هوای استان 
در جلســه کار گــروه کاهش آلودگــی هــوای آذربایجان 
شرقی تاکید کرده با توجه به روند کاهشی دما و افزایش 

شــدت وارونگی دمایی باید تمــام فعالیت های عمرانی 
شــهری  درون  خیابان هــای  ریــزی  آســفالت  خصوصــا 
محــدود و در زمان های قرار گرفتن در وضعیت ناســالم 

 .)۳g۰۶nr/http://fna.ir( هوا، باید ممنوع شود
و ایــن یعنــی رهــا شــدن خیابان هــای زخــم خــورده از 
تیغــه تراش آســفالت ریزی و بــالا و پایین شــدن نه تنها 
خودروها بلکه اعصــاب و روان راننده ها، آن هم نه فقط 
در خیابان های تراشیده شده پر چاله بلکه در سردرگمی 
ترافیک پشــت پروژه های آسفالت ریزی نیمه کاره و البته 
تنفس هوای آلــوده ای که کمترین پیامــد این وضعیت 

نابسامان شهری است. 
هــر چند شــهرداری تبریز پس از وعده هوشــیار مبنی بر 
پر شــدن چاله های خیابان ها و معابر بالای شش متری 
شــهر نه تنهــا در ایــن معابر بلکــه در برخی مســیرهای 
فرعی نیز اقدام به آســفالت ریزی کرده، اما آنچه موجب 
نارضایتی عمومی در این زمینه شــده، تعدد و پراکندگی 
ایــن پروژه هــا در مناطق مختلــف و عدم تمرکــز بر روی 
اتمــام پروژه هــای در دســت اجراســت، موضوعــی که با 
وجود قصــد و نیت درســت مجموعه شــهرداری در این 

خصوص، اکنــون گرهی کورتــر بر معضــل خیابان های 
نامناســب برای تــردد خودروهــا و البته ترافیــک کلافه 

کننده تبریز زده است. 
بــه این معمای چند مجهولی البتــه باید فاکتوری به نام 
فصل کاری کوتاه برای اجرای پروژه های عمرانی در تبریز 
به علت شــرایط خاص جوی را نیز افــزود، موضوعی که 
تجربه های پیشــین در خصوص اقداماتی چون نهضت 
آســفالت ریزی! نیز تاثیــر منفی آن را بــر کیفیت و کمیت 
آسفالت خیابان های شهر به وضوح نشان داده تا جایی 
که حتی بخش قابل توجهی از صدمات و خسارات وارده 
به آســفالت معابر و خیابان های فرعــی و اصلی تبریز را 
باید با اجــرای پروژه های این بخش در زیر برف و باران و 
بدون رعایت اصول فنی مختص چنین شرایطی مرتبط 

دانست. 
از  اینهــا مــواردی هســتند کــه در کنــار بســیاری دیگــر 
مؤلفه های ریز و درشــت دست به دســت هم داده اند تا 
ایــن روزها رانندگی در خیابان های ریش و پریشــان و پر 
چاله و گودال تبریز به ســوهانی بر اعصاب و روان مردم 
این شــهر بدل شــود، ســوهانی که هر روز تیزتــر و تیزتر 

نیز می شــود و اگر به این فهرســت مواردی چون کمبود 
ناوگان حمل و نقل عمومی سبک و سنگین و فرسودگی 
نــاوگان فعلی، ســاخت و ســازهای غیــر کارشناســی در 
گره های ترافیکی شــهر و موضوعاتی از این دســت را نیز 
بیافزاییــم، شِــما و نمایــی کلی از عــدم تــوازن در توزیع 
خدمات و امکانات شهری در نقاط مختلف تبریز ترسیم 
خواهد شــد، شــهری که روزگاری از آن به عنوان توســعه 
یافته ترین کلانشــهر ایران یاد می شــد، صفتــی که امروز 
تنهــا نامــی از آن مانده، آن هم در شــعار و وعده ها نه در 

عمل.
البتــه که بــا رعایت جانب انصــاف باید گفت کــه در این 
مــدت اقداماتی نیــز برای بهبــود کلی وضعیت شــهری 
تبریز انجام شده و برای نمونه ورود اتوبوس های جدید 
بــه ناوگان حمــل و نقل شــهری تبریز، تکمیــل و افتتاح 
بدون تشریفات برخی پروژه های عمرانی نیمه تمام و به 
میراث مانده از ادوار مدیریتی شهرداری و آسفالت ریزی 
در برخی معابر) اکثر در مناطق بالای شــهر( و مسیرهای 
پرتــردد تبریز از جمله آنها هســتند اما بر اســاس همان 
اصــل انصــاف نیز بایــد پذیرفت کــه ایــن اقدامات چه 
بــه لحاظ کیفــی و چه از منظر کمی تناســبی بــا نیازها و 

مطالبات شهروندان و البته وعده های شهردار ندارد.
موضوعاتی که در بســیاری از موارد وظایف ذاتی و اولیه 
مدیریت شــهری هســتند و متاســفانه در طول سالیان 
بــه دلیل بر زمیــن ماندن و عدم اجرایی شــدن توســط 
مدیــران شــهرداری بــه رویاهایی دســت نیافتنــی برای 
تبریزی ها بدل شــده اند و وقتی بخــش قابل توجهی از 
زمــان خود را در ایســتگاه ها برای رســیدن اتوبوس های 
محدود و فرســوده تلف شــده می بینند و مجبورند رنج 
سفرهای درون شهری را در خیابان های عموما پر از چاله 
و گودال و در هوای آلوده شهری به جان بخرند که سرانه 

فضای سبز آن هر روز در حال آب رفتن است.

ایســنا- مدیــر کل امــور بانــوان و خانــواده اســتانداری 
آذربایجــان شــرقی با اشــاره به اجــرای قانــون حمایت از 
خانــواده و جمعیــت گفت: تــا کنون ۱۲۰۰ قطعــه زمین به 

خانواده های دارای سه فرزند و بیشتر واگذار شده است.
زهرا کوهــی گفت وگو با خبرنــگاران افــزود: زمین ها در ۱۰ 
شهرســتان بــرای خانواده هایی کــه دارای ســه فرزند و یا 
بیشــتر هســتند واگذار شــده که آذربایجان شــرقی جز ۱۰ 

استان برتر در این حوزه است.
وی ادامه داد: با توجه به مشکل زمین در شهر تبریز،  برای 
برخی خانواده ها از شهر جدید سهند و برخی نیز از شهرک 

صیاد شیرازی زمین واگذار شده است.
کوهــی با اشــاره بــه اینکــه حداکثــر مســاحت زمین های 
واگــذاری ۲۰۰ متــر اســت، گفــت: هزینــه آمــاده ســازی از 
خانواده هــای دارای ســه فرزنــد دریافت می شــود ولی از 
خانواده های دارای چهار فرزند و بیشتر هزینه ای دریافت 
نمی شــود. وی با تاکید بر اینکه شــرط واگذاری زمین این 
اســت که تمامی فرزندان از یک مادر باشند، اظهار کرد: در 
این طرح زمیــن برای خانواده هایی که فرم ) ج( آنها ســبز 
اســت با توجه به قواعد فرزند آوری به خانواده های دارای 

سه فرزند و بیشتر تعلق می گیرد.
مدیــرکل امور بانــوان و خانــواده اســتانداری آذربایجان 
شــرقی افزود: در بحث فرزنــدآوری برای تمامــی فرزندان 
از فرزنــد اول به بــالا تســهیلات بانکی تعلــق می گیرد، به 
طوری که برای فرزنــد اول ۳۰ میلیون تومــان، فرزند دوم 
۶۰ میلیون تومان، فرزند ســوم ۹۰ میلیــون تومان، فرزند 
چهــارم ۱۲۰ میلیون تومان و به فرزنــدان پنجم به بعد ۱۵۰ 

میلیون تومان وام پرداخت می شود.
وی همچنیــن با اشــاره به اینکــه در بحث چنــد قلوها در 
آذربایجان شــرقی چهارقلو نداریم، گفت: با پیگیری هایی 
که از سوی مدیریت ارشــد استان انجام شده حمایت های 
بــرای  پزشــکی  علــوم  دانشــگاه  همــکاری  بــا  درمانــی 

خانواده های چند قلو در استان انجام می شود.
کوهــی اضافه کرد : بنیــاد ۱۵ خرداد ســتاد اجرایی فرمان 
امــام نیــز برای نــوزادان چنــد قلو زیــر ۶ ماه بســته کمک 

معیشتی و سیسمونی کامل ارایه می دهد.
وی همچنیــن بــا بیــان اینکــه آذربایجــان شــرقی رتبه ۶ 
کشــوری در بحــث ســالمندی را داراســت، گفــت: یکــی از 
خطرناک تریــن اتفاقاتــی که در اســتان رخ داده میانگین 

فاصله بین ازدواج و فرزند اول به ۵ سال رسیده است.
مدیــر کل امــور بانوان و خانــواده اســتانداری آذربایجان 
شــرقی با تاکید بر اینکــه نیازمند همکاری رســانه ها برای 
فرهنگ ســازی و اطلاع رســانی دقیــق و تخصصی در این 
زمینه هســتیم، افــزود: ترغیــب و ایجاد فرهنگ مناســب 
برای فرزند آوری بین زوج های جوان توســط کارشناســان 
و صاحــب نظــران عرصــه بســیار مهم اســت تــا از ایجاد 

هزینه های ناباروری نیز جلوگیری شود.
وی با اشــاره به روند پیری و کاهش زاد و ولد، گفت: ادامه 
این روند موجب خواهد شــد که نهادهای خدمت رســان 

همچون بیمه ها در آینده دچار مشکل شوند.
کوهی با اشــاره به اجرای ســومین گام تحــول جمعیت در 
کشــور اظهار کرد: شناســنامه جمعیتی ایجاد شــده و این 
برنامــه ثبــت محــور بــوده و به صــورت نقطــه ای تمامی 

شهرستان ها را مورد توجه قرار داده است.
وی ادامــه داد: در برنامــه تحول ۳۰ شــاخص علمی مورد 
بررســی قــرار گرفته تا به صــورت نقطه ای بــه موضوعات 
توجه شــده و تصمیم گیری ها درســت و براساس مشکل 

شهرستانی برنامه ریزی شود.

پرستار بیکار در آذربایجان شرقی نداریم
مدیــر پرســتاری معاونت درمان دانشــگاه علوم پزشــکی 
تبریــز بــا بیــان اینکــه نزدیــک بــه ۳۳ درصــد نیروهــای 
بیمارســتانی نیروهای طرحی و شــرکتی اســت، گفت: فکر 
نکنم پرستار بیکاری در استان داشته باشیم و امید است در 

برنامه جذب نیرو کشوری، سهمیه خوبی داشته باشیم.
 یوسف اشــرفی، مدیر پرســتاری معاونت درمان دانشگاه 
علــوم پزشــکی تبریــز امــروز در نشســت خبری خــود به 
مناسبت روز پرستار اظهار کرد: در هفته پرستار قرار داریم، 
۲۸ آبان ماه سالروز ولادت حضرت زینب )س( است و این 
روز مزین به نام پرســتار شده است و با استفاده از فضایل 
اخلاقــی این بانــوی بزرگ بتوانیــم رفتارهایی چــون ایثار، 

بردباری، صبر، شجاعت و مدیریت بحران داشته باشیم. 
وی بــا بیان اینکه به جز شهرســتان مراغه و ســراب مابقی 
هســتند،  تبریــز  دانشــگاه  زیرمجموعــه  شهرســتان ها 
گفت: ۴۳ مرکز بیمارســتانی در اســتان داریــم که ۲۸ مورد 
بیمارســتان دولتــی و مابقــی تامین اجتماعــی، نظامی و 

بخش خصوصی هستند. 
رئیس اداره پرستاری علوم پزشکی تبریز ادامه داد: به غیر 
از بخش هــای بیمارســتانی، ۲۰۰ نفر از پرســتاران در مراکز 

بهداشتی درمانی نیز حاضر هستند. 

فعالیت ۱۱ هزار پرستار در آذربایجان شرقی
وی گفــت: در اســتان بیش از ۱۱ هزار نفر گروه پرســتاری که 
شــامل پرســتار، اتاق عمل، بیهوشی و .. هســتند و با کل 
مجموعه پرستاران اعم از پیشکسوتان و غیره  جمعیت ۱۴ 

هزار نفری داریم. 
اشرفی با اشــاره به شــاخص های تعیین پرســتار متذکر 
شد: شاخص میانگین پرستار به هر تخت، ) ۰.۸۲ نسبت 
به تخت پرســتار داریم(، یکی از شاخص هاســت و آمارها 
حاکی از آن اســت کــه با کمبود پرســتار نســبت به تخت 

داریم.
وی خاطرنشــان کرد: ۷۳ درصد کادر پرســتاری اســتان ما 
را زنان تشــکیل می دهد  و این جای خالــی و کمبود را این 

عزیزان جبران می کنند. 
رئیــس اداره پرســتاری علــوم پزشــکی تبریز یادآور شــد: 
جــذب  در  خواهشــمندیم  نیــرو  جــذب  دســتگاه های  از 

پرستاران اقدامات جدی بکنند. 
وی اضافــه کــرد: میزان پرســتار بــه هر تخت در کشــور ما 

فاصله زیادی با دنیا دارد. 
۷ هزار تخت بیمارستانی در آذربایجان شرقی

اشــرفی بیان داشــت: بیش از ۷ هزار تخت بیمارستانی در 
اســتان وجود دارد و به جزء مناطق کم برخوردار، ضریب 

اشــغال تخت ها بــالای ۸۰ درصد و در بخشــی بخش های 
ویژه بالای ۱۰۰ درصد است. 

 ۱۵ پرســتاران  دریافتــی  متوســط  کــرد:  خاطرنشــان  وی 
میلیون تومان است که این بالا و پایین می رود. 

رئیس اداره پرستاری علوم پزشکی تبریز متذکر شد: ما اگر 
حواس مان به پرستارها نباشد، آنها هم حواس شان به ما 

نخواهد بود. 
وی افزود: در چند ســال اخیر روند مهاجرت پرســتاران در 
اســتان کم است ولی ما چرا نباید مراقب آنها باشیم تا آنها 

با عشق و علاقه در خود ایران باشند. 
اشــرفی گفت: مقرر شــده اســت تا افرادی که در ایام کرونا 
زحمت کشیده و با ما همکاری داشتند، جذب شوند. البته 
طبق نظر بالادستی برای این عزیزان امتیاز ۲۰ درصدی در 
جذب در نظر گرفته شــود ولی ما اعتــراض کردیم که این 

عزیزان در روزهای بحران خود را نشان دادند. 
۳۳ درصد نیروهای بیمارستانی شرکتی و طرحی 

هستند
مدیر پرستاری دانشگاه علوم پزشکی تبریز افزود: نزدیک 
بــه ۳۳ درصــد نیروهای بیمارســتانی نیروهــای طرحی و 
شرکتی است؛ ســال گذشــته یک قانون فرزندان ایثارگری 
ابلاغ شــد که تعداد قابل توجهی از نیروهای ما با استفاده 

از این بخش، تبدیل وضعیت شدند. 
وی ادامــه  داد: ســال گذشــته ۱۴۰ نفــر نیرو جذب شــد و 

امسال نیز ۶۰۰ نفر نیروی طرحی برداشتیم. 
اشــرفی اذعان داشــت: اگر یک هزار پرســتار جــذب بدنه 
علوم پزشــکی شــود، می توانیم آن کمبود نیروی پرستاری 

را جبران کنیم. 
پرستار بیکار در آذربایجان شرقی نداریم

وی افــزود: فکــر نکنم، پرســتار بیکاری در اســتان داشــته 
باشیم و امید اســت در برنامه جذب نیرو کشوری، سهمیه 

خوبی داشته باشیم.
مدیر پرســتای علوم پزشکی اســتان گفت: در سال گذشته 
یک هزار و ۵۰۰ دانشجوی کارشناسی ارشد فارغ التحصیل 

شده است. 
فعالیت 2۶ مرکز مراقبت در منزل

وی بیان داشــت: کل مراکز مراقبت در منزل در کشور یک 
هزار و ۴۵۰ مورد اســت که ۳۵ مورد در اســتان است که ۲۶ 

مورد فعال است. 
ایــن  از  بیمــه ای  و  حمایتــی  بســته های  افــزود:  اشــرفی 
شرکت ها شــکل نگرفته اســت مریضی که به ارائه خدمت 
دارد ولــی عهــده دار ایــن وظیفه هســتند ولــی تعرفه ها 

پایین است. 
وی یادآور شــد: بســته های حمایتی از تعرفه های بیمه ای 
برای این مراکز اعلام خواهد شد و از مردم می خواهیم غیر 
از این موارد مجوزهای اســتعلامی اگر مراکــز غیرقانونی را 

دیدند، آن را به  اعلام کنند. 
وی اضافه کرد: بخش روانی و بخش سوختگی دو بخشی 
اســت که قانون ســخت و زیان آور در آن تعبیه شــده است 
ولی ما تلاش می کنیم این قانون شــامل همه بخش های 

پرستاری شود.
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ســرخاب- مدیرکل راهداری وحمــل ونقل جــاده ای آذربایجان 
شــرقی در رابطــه با ایمنــی جاده ها گفــت: ۶۵ نقطه پــر تصادف 
داشــتیم که تنها ۱۳ مورد از آن ها رفع نشده و امیدواریم بتوانیم تا 

سال آینده تمام نقاط پرتصادف را مرتفع کنیم.
به گــزارش خبرگزاری فارس از تبریز،  اورجعلــی علیزاده؛ مدیرکل 
راهداری وحمل ونقل جاده ای اســتان درصد و شصتمین جلسه 
علنی شــورای شــهر تبریز اظهــار کرد: اســتان آذربایجان شــرقی 
با مســاحت حدود ۴۵ هــزار کیلومتــر مربع و جمعیــت حدود ۴ 
میلیون نفر با ۲۱ شهرســتان، ۷۰ شهر ۲۷۱۰ روســتا قطب صنعتی، 
کشــاورزی و معدنی شــمال غرب کشــور با دو پایانه مرزی جلفا و 
نــوردوز محل اتصال کشــورهای قفقــاز و با قرار گرفتن در مســیر 
کریدورهای حمــل و نقل بین المللی نقش مهمی را در امر حمل 

و نقل ایفا می کند.

وی گفت: در مجموع دو وظیفه نگهداری و حراســت از جاده های 
مواصلاتــی اســتان و سیاســت گزاری  حمــل و نقل در حــوزه کالا، 

مسافری و ترانزیت برعهده این اداره کل است. 
علیزاده اظهار داشــت: ۱۰ درصد آزاد راه های کشــور در اســتان ما 

قرار دارند. 
وی ادامــه داد: نزدیــک بــه ۶۵۰ هزار تــن آســفالت در محورهای 
مواصلاتی اســتان شامل ۴۵۰ هزار تن در محورهای شریانی و ۲۰۰ 
هزار تن در راه های روســتایی در ســال جاری آســفالت ریزی شده 

است. 
مدیرکل راهــداری وحمــل ونقل جــاده ای آذربایجان شــرقی در 
رابطه بــا ایمنی جاده ها گفــت: ۶۵ نقطه پر تصادف داشــتیم که 
تنها ۱۳ مورد از آن ها رفع نشــده و امیدواریم بتوانیم تا سال آینده 

تمام نقاط پرتصادف را مرتفع کنیم. 
علیزاده گفت: در حوزه حمل و نقل ۵۰۰ شرکت اعم از کالا، مسافر 
و بیــن المللی و ۵۲ هــزار و ۵۰۰ دســتگاه ناوگان باری دراســتان 

فعالیت می کنند. 
وی با ارائه گزارشی از وضعیت اجرای پروژه تعریض اتوبان کسایی 
گفت: اتوبان شــهید کســایی تبریز یک آزاد راه به طول ۱۸ کیلومتر 
با رمپ و لوپ ها در جنوب شهر تبریز است که جنوب شرقی تبریز 

را به جنوب غربی متصل می کند. 
مدیرکل راهداری وحمل ونقل جاده ای آذربایجان شــرقی گفت: 
در زمان ســاخت  کلیه ابنیه های  فنی و جسم راه ۶ خطه طراحی و 

اجرا و روسازی آن چهار خطه اجرا شده است. 
علیزاه ادامه داد: حذف رفوژ وســط و زیرســازی بســتر و روســازی 
محــل رفــوژ توســط اداره کل راهــداری  و حمــل و نقــل جاده ای 
و جابه جایــی و انتقــال درختــان و لایه هــای آســفالت و نصــب 

نیوجرسی توسط شهرداری انجام می گیرد.

دسترسی به خدمات مشاوره 
در محلات حاشیه نشین تبریز 

تسهیل شود
یازاکو - سرپرســت ســازمان مدیریت و برنامه ریــزی آذربایجان 
شرقی گفت: اقدامات لازم برای پیشگیری از آسیب های اجتماعی 
انجام گرفته و لازم اســت در محلات حاشــیه نشــین دسترسی به 

خدمات مشاوره تسهیل شود.
به گزارش پایــگاه خبری یازاکو بــه نقل از خبرگــزاری مهر، حیدر 
فتح زاده صبح ســه شــنبه در جلســه شــورای فرهنــگ عمومی 
اســتان که با حضور معاون حقوق مالکیــت فکری و دبیر مرجع 
ملی حقوق کــودک برگزار شــد، به تبیین وضعیت آســیب های 
اجتماعی در اســتان پرداخت و گفت: لازم اســت برای پیشگیری 
از آســیب های اجتماعی در محلات حاشیه نشــین اقدامات لازم 
برای تسهیل دسترسی به خدمات مشاوره ای و اجتماعی انجام 

گیرد.
وی برگزاری دوره های آموزشی عینی و اقدامات عملیاتی مقتضی 
را در جامعــه، بــرای مدیریت آســیب های اجتماعی بخصوص در 

سنین کودکان و نوجوانان ضروری دانست.
فتح زاده ابراز داشت: لازم اســت تسهیل گری های لازم در قوانین 
و مقررات مرتبط با جرایم کودکان و نوجوانان با رویکرد اصلاحی 
انجــام گرفته و از فرزندان خانوارهای بی سرپرســت که در تأمین 
هزینه هــای آموزشــی و معیشــتی فرزنــدان بــا چالــش مواجــه 

هستند، حمایت شود.
سرپرست سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی ادامه 
داد: بســط و توســعه حیطه و رویکردهای آموزشــی می تواند در 
توانمندسازی، اشــتراک گذاری دســتاوردها و ارائه پیشنهادهای 
عملی در ارتبــاط با نحوه برخورد با افراد آســیب پذیر مؤثر واقع 

شود.
وی همچنیــن بر ضــرورت بهــره گیــری از ظرفیت هــای جامعه، 
اجتماعی کردن مدیریت آســیب های اجتماعی و در نهایت بهره 
گیــری از ســرمایه های اجتماعی در مدیریت و کنترل آســیب های 

اجتماعی تاکید کرد.

13 نقطه پرتصادف 
آذربایجان  در انتظار رفع

گل بود و به سبزه نیز آراسته شد!

واگذاری 1۲۰۰ قطعه زمین به خانواده های دارای 
بیش از سه فرزند در آذربایجان شرقی
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             نویده رئوف فرد
 

اغلب از عبــارت »یک قرن« برای تعریف و شــرح وقایع در دل 
تاریــخ اســتفاده کرده ایــم، تاریخی کــه دقیقا به دســت مردم 
رقــم می خــورد و خاطراتــی را بر جــای می گذارد، این بــار برای 
مــن صحبت از »یک قرن« متفاوت و جالب تر اســت؛ چرا که با 
بزرگمــردی هم صحبت خواهم شــد که خــود از نقش آفرینان 
»قرن« اخیر است و به شرح خدمتی به درازای تاریخ و یک قرن 

زندگی خواهد پرداخت.
همه چیز از یک تماس تلفنی نیمه شــب بــا یکی از بانوان توانا 
وکیل تبریز آغاز شــد، تماسی که طی آن نام بزرگمردی به میان 
آمــد که در »یک قرن« زندگی پر برکت خود خدمتی ماندگار به 

درازای تاریخ به تبریز، آذربایجان و ایران کرده است.
اینجا شروع ماجراست

»جواد احســان« اولین بــرق کار و روشــنایی بخش خانه های 
تبریــز و اولین رگلاتور ژنراتور ها که محــل کارش دقیقا در مرکز 
تبریز؛ »گولستان باغی« است و هر روز صبح کرکره مغازه را بالا 
می دهد و به فعالیت مشــغول اســت؛ اولیــن جملاتی بود که 

شنیدم و صادقانه اگر بگویم خواب از چشمانم پرید.
اینکه خواب از چشــمانم پرید از اراده بی مانند فرد ۱۰۰ ساله ای 
بود که هــر روز اول صبح به محل کار خود مــی رود و همچنان 
مشــغول به فعالیت اســت، از جملات کلیشــه ای - جوان های 
امــروزی حال فعالیت ندارند و فلان- می گذرم، چرا که به نظرم 

همین جمله نخست پاراگراف، روشنگر همه چیز است.
خلاصــه ماجرا اینکه تا هماهنگی های لازم برای دیدار با »جواد 
احســان« انجام شود، خبر اینکه او کســالت جزئی پیدا کرده و 
باید مدتی اســتراحت کنــد، عجیب من را بــه نگرانی انداخت. 
نگران ســلامتی او بــودم و باز هم از جملات کلیشــه ای -شــاید 
اینبار آخرین بار باشــد و چرا در برنامه ریــزی کار ها کمی زودتر 
عمــل نکردم- خطاب به خودم گذشــتم چرا که همه این موارد 
شــامل خود من هم می شود و از فردای خود کاملا بی خبرم، به 

همین خاطر منتظر خبر ماندم تا به دیدارش بروم.
*نهــم آبــان مــاه ۱4۰2 ســاعت ۱۳، تبریز، »گولســتان 

باغی«، الکترو ژنراتور احسان
درب مغــازه را کــه بــاز کردم، پشــت میز بــا کت شــلواری نوک 
مدادی، پلیوری مشــکی با راه های قرمز، مو های ســفید مرتب 
و عینکی با فریم مســتطیلی شکل نشســته بود و با نگاهی که 
چند لحظه تیز شــد تا فــرد تازه وارد را بشناســد، نگاهم کرد و 

سلام دادم.
طی روز های گذشــته این تاریخ، با نوه جواد آقا در ارتباط بودم 
تــا اطلاعــات اولیــه را از او بگیــرم، در صدمین ســال زندگی او 
هســتیم و او ســال ۱۹۲۳ میلادی یعنی ۱۳۰۲ هجری شمســی در 
شــهر تفلیس کشور گرجســتان به دنیا آمده و در سال ۱۳۱۹ به 
دســتور رضاشاه با سایر مهاجران ســاکن گرجستان به ایران و 

تبریز زادگاه پدر و مادرش بازگشته است.
بعد از احوال پرســی با دختر جواد آقا و آقای روزبه عقل آرا نوه 
دختری او و دوســت وکیلی که ســبب آشــنایی تیم نصرنیوز با 
خانواده آقای احســان بود، صحبت با »جواد آقا احسان« آغاز 

شد.
مغازه او به قدری جذاب بود که گوشــه گوشــه آن نگاه و نظر را 
به خود جلب می کرد. بایــد تمرکزم را یکجا جمع می کردم و در 

حالــی که صندلی را در کنار میز کارش قرار داده بودم، مطالبی 
از این دســت که دو خواهر و دو برادر داشــته، برادرش اکبر در 
اســتالینگراد روســیه طی جنگ جهانی دوم فوت شــده و دیگر 
برادر او عبدالله خیاط قابلی اســت که در جمع آوری کتاب های 
تئاتــر قدیمــی و نمایش نامه ها کمک شــایانی بــه تئاتر تبریز 
کرده؛ به زبان های روســی، گرجی، آذربایجانی، آلمانی و ارمنی 
مســلط است، در ســال ۱۳۱۹ زمانی که ۱۷ ســاله بوده به دستور 
رضا شــاه و اســتالین به همراه مهاجران از تفلیس سوار قطار 
شــده با خانواده و وســایل منزل به ایران و تبریز بازگشته و در 
محلــه »ورجی باشــی« به علت اینکــه مادر در آن محله ســهم 
داشته ســاکن شــدند و کار خود را از سیم کشــی خانگی شروع 

کرده است؛ درذهنم مرور می کردم. 
*چه کارها! چه معنا دارد با یک دکمه چراغ روشن شود 
گفت و گو را با این جمله شروع کردم که: آقای احسان برگردیم 
به ســال ۱۳۱۹ نوجوانی که به تازگی به ایران آمده و با ســرزمین 
مادری آشــنا شــده بود، اولین کاری که بعد از مستقر شدن در 

تبریز شروع کرد چه بود؟
با لحنی جدی گفت: آن روز ها رضاشــاه گفت ایرانی ها برگردند 
به ایران، من هم حرفه سیم کشــی را زمانی که گرجستان بودم 
آمــوزش دیده بودم، به محض اینکه آمــدم تبریز کارم را در این 
حیطه شــروع کردم، چند نفر از بازاری های تبریز می خواســتند 
که به خانه هایشــان برق رســانی شــود، اما همسایه هایشــان 
می گفتنــد چــه معنا دارد یــک دکمــه را بزنی و چراغی روشــن 
شود، گناه است! از این کار ها دوری کنید. هنوز مردم با صنعت 
برق به طور کامل آشــنا نبودند، اما من می دانســتم که همان 
همســایه های معترض هم دوســت داشــتند که خانه شــان با 
برق روشــن شود و دیگر مجبور به روشن کردن آن با چراغ های 
پی سوز نباشند. اولین ســیم کشی های خانه ها را در تبریز من 

شروع کردم، واکنش ها عجیب بود اما بالاخره انجام شد.
*راه اندازی اولین ژنراتورهای برق تبریز

وقتی صحبت از ژنراتور های برقی شد که به دست آقای احسان 
نصب یا تعمیر شده بودند، پرسیدم: پس دومین حیطه ای که 
در آن فعالیت داشتید رگلاژ و نصب ژنراتور های برق در صنایع 

تبریز و ایران بود درست هست؟
بــا همــان جدیتــی کــه داشــت گفــت: معلومــه کــه کار مــن 
بــود، بــه خاطــر اینکه بــه غیر از من کســی نبــود که ســر از کار 
ژنراتور هــا دربیــاورد، ژنراتــور کبریت ســازی توکلــی، کارخانــه 
تراکتورســازی،  خســروی،  چرم ســازی  کلکته چــی،  ریســندگی 
ماشین ســازی، رادار، فرودگاه تبریز، راه آهــن تبریز، رصدخانه 
مراغــه، کارخانجات آیدین و داداش برادر، ماســه شــویی ها و 
مرغداری هــای تبریــز و خیلی از کارخانجــات و بخش اورژانس 

بیمارستان های تبریز و کشور کار من هستند.
بــرای انجام همــه این کار ها مــن به آلمــان رفتــه و دوره های 

تخصصی بســیاری دیــده ام، از شــرکت زیمنــس بازدید کردم 
بــا آقای زیمنس و حتــی کارخانه بنز دیدار کــردم و هر آنچه که 

آموختم را به ایران آوردم.  
*ایش گورن چوخدی، ایش بیلن آزدی...

در ادامه صحبت هایمان ســؤالی که برای خودم نیز بسیار مهم 
بود و شــاید از درون دنبال جوابش بــودم اینطور مطرح کردم 
که اگر نگاهی به ۱۰۰ ســال گذشــته داشته باشــید، چه تفاوتی 
بیــن آدم های امــروز و دیــروز می بینید؟ خصوصا افــرادی که 
در حیطه هــای تخصصی مانند تخصص شــما یا هر تخصص 

دیگری فعالیت می کنند؟
با جمله جالبی صحبت هایش را ادامه داد، اینکه » ایش گورن 
چوخدی،  ایــش بیلــن آزدی...« یعنی کننده کار زیاد هســت، 
اما کاردان کم هســت. من صد ها شــاگرد داشتم که تک به تک 
کار هایشــان را پیگیر بودم تا زمانی که کســب و کار خودشان را 
راه بیاندازند و به درآمد برســند، حتی بیمــه آن ها را هم خودم 
پرداخت می کردم تا دغدغه ای جز یاد گرفتن و به ثمر رساندن 
کار نداشته باشــند. اما این روز ها زیاد به کاردانی اهمیت داده 

نمی شود.
جواد آقا با خنده و طبعی شــوخ ادامــه داد: من مثلا مهندس 
محسوب می شــوم، اما به اندازه امروزی ها ادعایی ندارم، مهم 

این هست که کار بلد باشی وگرنه مدرک را که همه می گیرند.
 *از نورپردازی خانه فرح دیبا تا بازدید راه آهن تبریز به 

همراه هویدا
روزبــه عقــل آرا نــوه دختــری آقــا جــواد احســان کــه در طــی 
مصاحبــه و تصویربرداری به من خیلی کمک می کرد، در ادامه 
صحبت هــای ما برای یــادآوری و همراهی پدربــزرگ خود، از او 

درخواست کرد تا ماجرای نورپردازی خانه پدری فرح دیبا که در 
ششگلان تبریز بود و بازدید از راه آهن تبریز به همراه هویدا را 

تعریف کند.
آقا جواد گفت: این ها را می توانی بنویسی؟

*گفتــم حتما، همه شــان را تعریف کنید، افــراد را که از 
تاریخ نمی شود حذف کرد.

لبخند زد و با آن دســتان کشــیده خــود که رگ های برجســته 
دســتانش هم به آن هــا جذبه بیشــتری داده بود، اشــاره کرد 
به پشــت که منظور سمت شــرق تبریز بود و گفت: خانه پدری 
فــرح دیبا ششــگلان بــود، روزی که داشــتم خانه آن ها را ســیم 
کشــی می کردم، مادر فــرح گفت که آیا حیاط را هــم می توان با 
چراغ ها نورپردازی کرد؟ گفتم چرا نشــود، وسط حیاط حوض 
بزرگی داشــتند، از آن ها خواســتم تا یک نفر بنا من را همراهی 
کنــد، کناره های حــوض را چنــد طبقه کوتــاه کــردم و در آنجا 
چراغ های رنگی نصب کــردم، اولین بار بود که یک حیاط خانه 
با چراغ های رنگی نورپردازی می شــد و قابلیت چشمک زدن و 

تغییر رنگ داشت.
 همین طور که داشــت تعریف می کرد، یک دفعه موضوع را به 
ســمت راه آهن برد، گفت وقتی ژنراتور راه آهن تبریز راه اندازی 
کــردم هویدا تبریز بــود به من گفتنــد که بــا او همراهی کن و 
بخش هــای مختلف را به او نشــان بده و من هــم همین کار را 
کــردم که باز او هــم در حیرت کار های من بــود. هرکاری که من 
انجام دادم کار هایی بود که خواســتم و انجام شد، به نظر خود 

همه چیز قابل اجراست اگر بخواهم.
*این بار راه اندازی موتور رادار تبریز

درحــال ورق زدن دفتــری بودیــم کــه در مــورد موتور هــا و 

ژنراتور هایــی کــه تعمیــر کــرده بــا جزئیــات به زبان روســی 
نوشــته بود. به دو موتور رســیدیم کــه مربوط بــه رادار تبریز 
بود، خندید گفت: یک ســرهنگی آن زمان مســئول رادار تبریز 
بود. دور موتور آلمانی در رادار داشــتند کــه مربوط به کنترل 
کار  از  و  دفاعــی  کار هــای  ســایر  و  نشــانه گیری  هواپیما هــا، 
افتــاده بود. دنبال مــن آمدند و آنجا بردند، این ســرهنگ از 
بــالا به پایین مــن را نگاه و دهنش را کمی کــج کرد و گفت: تو 

می خواهی این ها را تعمیر کنی؟
از شــیطنت نگاه جواد آقا فهمیدم که درس درست و حسابی 
بــه ســرهنگ داده، خندیــدم و خندیــد و گفت: به ســرهنگ 
نگاهی کردم و در فکرم گفتم »اشکال نداره کجی دهنت را هم 

مثل این موتور ها درست می کنم...!« و باز هم آرام خندید.
ادامه داد: وقتی به دستگاه نگاه کردم دیدم بخش های دیگر 
کار می کند، اما بخش اصلی که باید برق رســانی به آن درست 
انجام شــده باشد، از کار افتاده، برگشــتم به سربازی که من را 
آورده بــود گفتم به همین ســرهنگتان بگو به انــدازه یک بند 

انگشت سمباده دارد به من بدهد؟
بــاز ســرهنگ دهانــش را کمی کــج کرد و بــا بی میلــی گفت 
سمباده می خواهد چه کار؟ گفتم بدهید به من کاری نداشته 
باشــید، تا آمدم سمباده را در قســمت انتقال برق قرار بدهم 
برگشت گفت چی کار کی کنی دستت را برق می گیرد، نگاهش 

کردم گفتم بفرما کار کرد. حل شد یا نه؟
انگار کــه دوباره آن لحظه را تجربه کرده باشــد، چشــمانش 
برقی از موفقیت زد و گفت: بعد از آن بود که ســرهنگ عجیب 
به من علاقه مند شــد و تمامی موتور هایی کــه کار نمی کرد را 
می فرســتاد همین مغازه تا من همه شــان را بررســی و تعمیر 

کنم.
*** 

از دیدارمان یک ســاعتی می گذشــت و اگر بگویم گذر زمان به 
معنــای واقعی در این مغــازه قابل درک نبود، بــی راه نگفتم. 
بعد از اتمام صحبت هایش یکی یکی دستگاه های برقی ای که 
خودش ســاخته بود نشــانم داد، حتی کتاب های قدیمی که 
ورق هایش در حال پوســیدن بودند و او زمانی برای آموختن 
زبان آلمانی از آن ها اســتفاده می کرده، همه و همه نشانه ای 

از علاقه و انگیزه درون او بود.
در آخــر از او پرســیدم جواد آقا پیشــه کار صنعت بــرق تبریز، 

برنامه روز های پیش رؤیتان چیست؟
دســتان کشــیده اش را به علامت بس اســت بالا برد و گفت: 
بیش از ۸۰ سال کار کردم، بس است، بعد از این گشتن و لذت 

بردن از زندگی، همین! 
جواد آقا احسان عمر پربرکتتان روشنی بخش زندگی ها بود، 

قلبتان همیشه روشن و وجودتان پایدار باد.
نصر 

خبرآنلایــن- غلامعلی رجایی با اشــاره بــه ردصلاحیت ها 
گفت: به نظرم آقای رئیسی در این قضیه سکوت ناشایستی 
متوجــه  نظرســنجی ها  در  وقتــی  می رفــت  توقــع  و  کــرد 
ردصلاحیت ها شــد خصوصا بــرای افرادی کــه در مجلس 
مثمرثمر بوده اند و سابقه ارزشی و انقلابی داشتند دخالت 

کند.
ردصلاحیــت گســترده منتقدان دولت از ســوی هیأت های 
اجرایــی وزارت کشــور، انتقــادات زیــادی را متوجــه دولت 
رئیسی کرده و حالا نگاه ها به شورای نگهبان دوخته شده تا 
ببینند آیا این منتقدان از گیت شورای نگهبان عبور می کنند 
یــا خیر. این درحالی اســت که اخیرا، رهبــر انقلاب در دیدار 
با اعضای شــورای نگهبان بر مشارکت پرشــور در انتخابات 
تاکید کردند و فرمودند: »همه وظیفه دارند زمینه برگزاری 

انتخاباتی پرشور را در اسفند ماه امسال فراهم کنند.«
در همیــن راســتا، غلامعلی رجایــی، چهره سیاســی اصلاح 
طلب و مشــاور مرحــوم آیت الله هاشــمی رفســنجانی، در 
گفتگــو با خبرآنلاین می گویــد؛ » ما باید بپذیریــم که امروز 
رای ها با شــناخت، بصیرت و نقادی همراه است و رای های 

تکلیفی به حداقل رسیده است.«
وی با تاکید براینکــه برای افزایش مشــارکت باید الزامات 
مشــارکت  حداکثری را فراهم کنند، از ردصلاحیت ها انتقاد 
کــرده و می گوید؛»به نظــر مــن حالا کــه رییســی دخالت 
نمی کنــد باید حاکمیــت، نه تنها به شــورای نگهبــان بلکه 
حتــی بــه دولت تذکر دهــد. این کارهــا را شــورای نگهبان 
انجــام نــداده و کار دولــت اســت و باید خطایــش گرفته 

شود.«
مشــروح گفتگوی غلامعلــی رجایی، فعال سیاســی اصلاح 

طلب را در ادامه به نقل از خبرآنلاین می خوانید؛
****************

* آقــای رجایی، اخیــرا رهبر انقلاب بــرای دومین بار 
در ســال جــاری بر ضرورت پرشــور بــودن انتخابات 
و مشــارکت در انتخابــات تاکید کردند، به نظر شــما 

الزامات افزایش مشارکت در انتخابات چیست؟
تاکید ایشــان به شورا بخشــی از قضیه اســت اما شورا با رد 
صلاحیــت افرادی مثــل دکتــر لاریجانــی نشــان داده، کار 
خودش را می کند. معتقدم شــورای نگهبان باید ملزم شود 
تا افکار عمومی متوجه شــوند و ببینند تذکرها جنبه عملی 
دارد. نتیجه  تذکرها باید این باشــد که صلاحیت به بعضی 
افــرادی که وزیــر بودنــد یــا چنــد دوره در مجلس بودند، 

برگردانده شود.
برای افزایش مشارکت باید الزامات مشارکت  

حداکثری را فراهم کنند
رد صلاحیت کســانی مثل آقای بیگی)نماینــده اول تبریز( 

یا آقای پزشــکیان، عملا نشــان داد که دغدغه  این نیســت 
که افــراد پای صندوق های رای جمع شــوند و با حذف این 
دســته از افــراد قاعدتا کســانی کــه دور قبل بــه  آن ها رای 
داده اند دیگــر پای صنــدوق نمی آیند و به نفــر بعدی رای 

نمی دهند.
در انتخابــات ایران این طور اســت کــه گزینه مــردم همان 
یکــی دو نفری هســتند که هــر بار بــه آن هــا رای می دهند 
و اگــر ۳ نفــر معرفی شــوند لزوما مــردم به هــر ۳ نفر، رای 
نمی دهند. حذف افرادی مثل دکتر مطهری و پزشــکیان از 
سوی هیات های اجرایی اگر توسط هیات های نظارت تایید 
شود، باعث می شــود در بعضی شــهرها، قاعدتا به این که 
حوزه هــای انتخابــات و صندوق هــای رای خلــوت شــود، 
کمک شود. برای افزایش مشــارکت باید الزامات مشارکت  
حداکثــری را فراهــم کنند، مــن بارهــا گفته ام وقتــی مردم 
ببیننــد در ویترین انتخابات چیزی که می خواهند نیســت، 

راهشان را به سمت دیگری کج می کنند.
رأی ها با شناخت و بصیرت است نه صرفا تکلیفی

مردم حق دارند وقتی کســی را نمی شناسند و قبول ندارند 

صرفا رای تکلیفی ندهند. ما بایــد بپذیریم که امروز رای ها 
با شناخت، بصیرت و نقادی همراه است و رای های تکلیفی 
به حداقل رســیده اســت. آگاهی مردم حتی از دهه هشتاد 
بالاتــر رفتــه و انتخابــات جنبه انتقــادی  پیدا کرده اســت و 
کنش نماینده برای مردم مهم است. این حداقل کاری بود 
که شورای نگهبان با انجام آن می تواند باعث شود مردم در 

دایره انتخابات بمانند.
شــورای نگهبــان باید دایــره را وســیع کند تا کســانی که در 
انتخابات قبلی ریزش کرده بودند برگردند. اما عملا دیدیم 
برخی افراد شرکت نکردند و گفتند با همین پیش ثبت نام 
انتخاباتــی کــه انجــام شــده و ثبت نام های اولیــه که عمل 
تعجــب آوری هم بــود، در جهــت حــذف و رد صلاحیت ها 

حرکت شده است.
به نظرم باید ترکیب شــورای نگهبان تغیــر کند. به نظر من 
ایــن ترکیــب همین نتیجــه را می دهد با ایــن وضع ترکیب 
شورا، تذکرات هم راه به جایی نخواهند برد. توصیه من به 

حاکمیت تغیر دادن ترکیب شورای نگهبان است.
انتخابات یک امر اجتماعی است نه مذهبی

* نمی توانیــم این طــور پیش بینی کنیم کــه با تاکید 
مجدد رهبری، فضای انتخابات به سمت بازتر شدن 

حرکت کند؟
معتقــدم تاکیــدات در محــدوده معینی که حــوزه رای های 
تکلیفــی و سنتی هاســت، عمــل می کنــد. مــا چند دســته 
رای داریــم کــه یکــی از آن ها تکلیفــی اســت. انتخابات یک 
امــر مذهبــی و دینــی نیســت یــک امــر اجتماعــی اســت. 
عــده ای که پــای صندوق هــای رای می آیند کــه لزوما افراد 
متدینــی نیســتند آن هــا می آینــد رای بدهنــد کــه ببیننــد 
نماینده  برایشــان در قانون گذاری چــه کار می کند و منتظر 
در  انتخابیه اشــان،  حــوزه  نماینــده  عکس العمل هــای 
مواردی مثل آوردن بودجه، ســاختن بیمارستان و امکانات 

زیرساختی و... می مانند.
دسته دیگر رای های تکلیفی هستند. در رای تکلیفی افرادی 
بالا می آیند و در انتخابات شــرکت می کنند. نام این افراد در 
لیســت هایی به مردم به داده می شود و مردم با استفاده از 
لیست ها به کسانی که عضو احزاب مورد نظرشان هستند 
رای می دهنــد. فقــط درصــدی از آرا مربوط بــه رای احزاب 
اســت که در همین دســته هم اگر یک پایه از دو پایه احزاب 
اصلاح طلب ها باشــند همه آن ها خلع شده اند یا به تعبیر 

من به پارکینگ فرستاده شده اند و بایگانی شده اند.
دغدغه دهه هشتادی ها انتخابات نیست

این  کارها باعث می شــود افراد حزب دیگر هم از کنش گری 
بــاز بماننــد مثــل بازیکنی کــه به او تــوپ داده نشــده و با 
جلســات، دورهمی ها، نشســت ها و کنگره ها او را ســرگرم 
کرده اند. با این کار در حقیقت ســاحت سیاسی حرفی برای 
کنش گری ندارد. پس یک دســته از آرا، رای احزاب اســت که 
خود به خود حذف شده است. یک دسته دیگر هم رای های 
خاکستری اســت که این  افراد اساسا مخالف نظام نیستند 
ولی پایبندی جدی هم به آن ندارند. اگر ببینند نماینده ای 
می تواند برای کشور و شهرشان مفید باشد برای انتخاب او 
پای صندوق رای می آیند وگرنه نمی آیند. پس ســه دســته 

رای وجود دارد.
دهه هشــتادی ها هم که به طور کلی بــا صندوق ها بیگانه 
هستند. سمت و سوی دســتگاه رسانه ای و تبلیغاتی کشور 

هم با آن ها مخالف اســت. خصوصا که آن ها در یک سال و 
نیم اخیر نشــان دادند دغدغه شان مســئله صندوق رای و 

انتخابات نیست و چیزهای دیگری است.
حاکمیت باید به دولت تذکر بدهد

ارزیابــی  چطــور  را  اجرایــی  هیات هــای  *عملکــرد 
می کنید؟

از  امســال  مجلــس  انتخابــات  اجرایــی  هیات هــای 
شــگفت انگیزترین هیئــت  اجرایی هــا در ســال های اخیــر، 
بودند و دولت خودش دســت به کار شد. یعنی حتی اجازه 
نداد زحمتــی به عهده شــورای نگهبان باشــد و هزینه ها را 
خودِ دولــت پرداخت کــرد. به نظــرم آقای رئیســی در این 
قضیــه ســکوت ناشایســتی کــرد و توقع می رفــت وقتی در 
نظرســنجی ها متوجــه ردصلاحیت ها شــد خصوصا برای 
افرادی که در مجلس مثمرثمر بوده اند و ســابقه ارزشــی و 

انقلابی داشتند دخالت کند.
باید اســتدلال خــود آقایان را هــم دید ولی این کــه همه را 
براســاس بنــد اول یعنــی التزام به نظــام رد کننــد، قاعدتا 
حــذف دایره منتقدیــن اســت. از عجایب اســت که دولت 
بخواهــد باب انتقاد را با تضعیف نظــام یکی بداند و این از 

اشتباهاتی است که بزرگ ترها باید دخالت می کردند.
به نظر من حالا که رییســی دخالت نمی کند باید حاکمیت، 
نه تنها به شــورای نگهبان بلکه حتی بــه دولت تذکر دهد. 
این کارها را شــورای نگهبان انجام نداده و کار دولت اســت 
و بایــد خطایــش گرفته شــود. هم چنین توقــع می رفت و 
می رود که مجلس شــدیدتر و تندتر بــا دولت برخورد کند 
و از وزیــر کشــور دربــاره رد صلاحیت نمایندگان مســتقل، 
معتــدل و غیرهم ســو بــا دولت هســتند نقد جــدی کند و 
از وزیرکشــور پاســخش را دریافــت کنــد. من فکــر می کنم 
قضیه تاحدی مهم اســت که اگر نماینــدگان نتیجه نگیرند 

می توانند سوال کنند.
انتخابات امسال کم فروغ تر خواهد بود اگر....

* آقای رجایی، اگر فضا برای انتخابات امسال رقابتی 
نشــود و یک رقابت درون جریانــی به وجود بیاید، تا 

چه میزان به مشارکت آسیب وارد می شود؟
همین حالا هم آســیب زده است. تا همین حالا هم با پیش 
ثبت نام انتخابات کار خود را کرده اســت و مطمئن باشــید 
انتخابــات پرفروغــی نخواهیم داشــت و حتــی پیش بینی 
می شــود کــه از انتخابات پیشــین  هــم، کم فروغ تر باشــد. 
بخشــی  از علت آن  هــم برمی گردد به تحــولات و جریاناتی 
که در یک ســال و نیــم اخیر برای مرگ مرحوم مهســا امینی 
داشتیم. من فکر می کنم در روی این پاشنه خواهد چرخید 
و انتخابــات از دور قبل هم متاســفانه کــم فروغ تر خواهد 

بود.

»جواد احسان«؛ مردی که برق تبریز مدیون اوست
 خاطراتی از سیم کشی خانه پدر فرح در تبریز

رجایی: حاکمیت به دولت بر سر ردصلاحیت ها تذکر بدهد

سکوت رئیسی شایسته نبود
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مهر- طبق آمار رســمی سهم خرید خانه های کلنگی در بازار مسکن 
افزایش یافته است اما با بررسی دقیق تر روشن می شود این خانه ها 

به منظور تأمین زمین برای ساخت وساز خریداری نمی شود.
طبق آمار رســمی ســهم خریــد خانه هــای کلنگی در بازار مســکن 
افزایش یافته اســت. اما با بررســی دقیق تر روشــن می شــود این 
خانه هــا بــه منظــور تأمیــن زمیــن بــرای ساخت وســاز خریداری 
نمی شــود بلکه هدف از خرید آنها ســرمایه  گذاری است. در حالی 
خانه هــای کلنگــی اینگونه احتکار شــده و از چرخه ســاخت خارج 
می شــوند که کلان شــهر تهران به دلیــل انحصــار در تأمین زمین 
مورد نیاز ســاخت با مشــکل روبه رو اســت. راه نفس ساخت وساز 
گرفته شــده اســت. ایــن را آمار و ارقام رســمی می گویــد. در فصل 
پاییــز همانطور که آلودگی هــوا راه تنفس تهرانی هــا را بند آورده، 
احتکار و تورم تنفس بازار مســکن این کلان شهر را با مشکل مواجه 
کرده اســت. غالبا فصل پاییز، فصل تهیه زمین برای سازندگان و 
یا همان فعالان حوزه ساخت وســاز است، در نتیجه انتظار می رود 
این فصل شاهد رونق معاملات خانه های کلنگی باشد. خانه های 
کلنگی کوبیده و تبدیل به خانه های نو شــوند. اما متأســفانه بازار 
کلنگی ها امسال و در امتداد یک رویه حداقل ۵ سال، آینده با یک 
رکود در ساخت و ســاز روبه رو اســت، رکودی که ریشه در دو عامل 

مهم دارد، تورم و احتکار!
طبــق اطلاعــات آخرین گزارش مرکــز آمار ایــران از تحولات بخش 
مســکن، متوسط قیمت مســکن در شــهر تهران طی بازه شهریور 
ماه امســال به ۷۷ میلیون و ۴۸۰ هزار تومان رســیده است. بر این 
اســاس، نرخ تورم سالانه شــهریورماه ۱۴۰۲ آپارتمان های مسکونی 

شهر تهران به عدد ۸۳.۹ درصد می رسد که نسبت به همین اطلاع 
در ماه قبل )٨٢ درصد(، ١.٩ واحد درصد افزایش داشته است.

معادله پیچیده رکود کلنگی ها و نقش آن در گرانی مسکن
نبــض قیمت بازار مســکن در دســت خانه کلنگی اســت. چرا که از 
یکسو، زمین مورد نیاز ساخت وســاز داخل کلانشهرها و شهرهای 
بزرگ در غیاب عرضه زمین توســط دولت را، این خانه های کلنگی 
تأمین می کنند. از دیگر سو، تورم ۸۴ درصدی هم شامل خانه های 
نوســاز و هم شــامل خانــه کلنگی می شــود و با توجه به ســهم ۷۰ 
درصدی زمیــن در قیمت تمام شــده و یا بازاری مســکن، افزایش 
قیمت در این خانه ها به معنای افزایش قیمت در کل بازار مسکن 
اســت. بنابراین خانه های کلنگی یک متغیــر تعیین کننده در بازار 
به شــمار مــی رود. علاوه بر این جهــش قیمتی، که نتیجــه انحصار 
زمیــن و عدم عرضــه آن به بازار بــه منظور تأمین زمیــن مورد نیاز 
ساخت وســاز بوده، اتفاق دیگری نیز در ارتباط با خانه های کلنگی 
افتاده که زمینه تشدید بحران در بازار مسکن را فراهم کرده است. 
بررســی بازار فروش واحدهای مسکونی کلنگی، وجود رکود شدید 
از ســمت »تقاضای خرید به جهت ســاخت« برای ایــن واحدها را 
نشــان می دهد. این رکود دوســویه بوده و اساســا معــادلات بازار 
مســکن را پیچیده می  کند. در ســمت عرضه، مالکان این خانه ها 

به دلیل افزایش قیمت دارایی شــان تمایل برای فروش کلنگی ها 
افزایش یافته اما در مقابل تقاضا برای خرید این ملک ها که غالبا 
توســط ســازنده ها بوده در کمتریــن حالت قــرار دارد. همچنین 
اتفــاق معنادار دیگــری که در این بازار افتاده اســت کاهش عرضه 
امــلاک کلنگی به بازار مشــارکت در ســاخت با ســازنده اســت، در 
حالــی کــه ســازنده ها عمدتــا متقاضــی مشــارکت با مالــکان در 
ساخت وساز هســتند و تمایلی به خرید خانه های کلنگی ندارند. 
پیش تر ســازنده بخشــی از زمین مورد نیاز خود برای ساخت وساز 
را به صورت مســتقیم خریداری می کرد اما در حال حاضر به دلیل 
انحصار زمین تنها گزینه برای ســازنده، خانه کلنگی بوده و از آنجا 
که تقاضای خرید آپارتمان های نوســاز افت محسوسی پیدا کرده 
است، ســازنده ها ترجیح می دهند به جای صرف هزینه بسیار بالا 
در زمین خریداری شــده، اقدام به مشــارکت در ســاخت با مالکان 
کلنگی کنند. در این میان نیز مالکان کلنگی نیز به همان دلایل ذکر 
شده بیشتر فروشنده شده اند و اغلب تمایلی به مشارکت ندارند.

احتکار و انحصار دست در دست هم در مقابل خانه دار 
شدن مردم

اخیرا بانک مرکزی از تحولات بازار مســکن کلان شهر تهران گزارش 
رسمی منتشــر کرده است. طبق این گزارش ســهم املاک کلنگی از 

معاملات مســکن افزایش یافته است. طبق آنچه در نمودار آمده، 
در سال ۱۳۹۴ که بازار مســکن کشور وارد بحران جدید رشد شدید 
قیمت ها و رکود ساخت وساز نشده بود، سهم املاک کلنگی )بالای 
۲۰ ســال ساخت( از کل معاملات مســکن حدود هشت تا ۹ درصد 
و ســهم املاک نوساز )زیر پنج سال ســاخت( ۵۰ تا ۵۶ درصد بود. 
اما اتفاقی که در سه سال گذشته رخ داده این است که سهم املاک 
کلنگی از کل معاملات به ۲۲ درصد رسید و برعکس آن سهم املاک 
نوســاز که زمانی بیش از ۵۰ درصد بود به ۲۷ درصد رســیده است. 
این موضوع نشــان می دهــد خرید وفــروش در خانه های کلنگی 
وجود دارد اما چرا با این وجود وضعیت ســاخت و ســاز مســاعد 
نیســت. باید تاکید کــرد معاملات خانه های کلنگــی در وهله اول 
می تواند موجب رونق ســاخت و ساز شود چرا که خریداران املاک 
کلنگی، سازندگان املاک و بساز و بفروش ها هستند که برای تأمین 

زمین پروژه های ساخت وساز اقدام به خرید این املاک می کنند.
نمودار نشــان می دهد، افزایــش خرید و فروش خانــه کلنگی به 
معنای بازگشــت رونق به بازار مســکن نیســت. معنای واقعی این 
اتفاق این است که خانه های معامله شده به قصد سرمایه گذاری 
خریداری شــده و عمــلا از چرخــه ساخت وســاز خارج می شــوند. 
همانطور که بارها گفته شــده، بازار زمین به دلیل وجود انحصار و 

عدم الحاق زمین از بازدهی بسیار بالایی برخوردار شده، در نتیجه 
تقاضــای مصرف جای خود را به تقاضای ســرمایه ای داده اســت. 
قابل ذکر اســت که املاک کلنگی عمدتا به نرخ زمین قیمت گذاری 
می شوند که قیمت آن )زمین( بالاتر بوده و این موضوع در افزایش 
قیمت های بازار مســکن نیز اثرگذار اســت. به عبارت بهتر شــرایط 
کلــی این بازار کــه همان انحصــار زمیــن، بازدهی بالای ســرمایه، 
تورم بالاتــر از تورم عمومی زمینــه را برای ســوداگری فراهم کرده و 
زمین های داخل شــهری که همان خانه کلنگی هاســت به دســت 

محتکران زمین افتاده است.
شــاید بتوان تصویر کلی شــرایط بازار خانه های کلنگــی را اینگونه 
به تصویر کشــید، علی رغم افزایش ســهم کلنگی هــا در معاملات 
بازار مســکن اما این مساله باعث رونق ساخت وساز نشده چرا که 
لزوما خرید خانه های کلنگی منجر به ســاخت نمی شــود بلکه در 
حال حاضر این خریدها به منظور سرمایه داری اتفاق افتاده و این 
خانه ها بعد از خرید و به منظور سرمایه گذاری احتکار می شوند. در 
نهایت می توان مدعی شــد، با وجود این اتفاقات مابقی اقدامات 
سیاســتگذاران در به تعادل رساندن بازار مســکن به ثمر نخواهد 
رســید، چرا که بازیگر اصلی زمین بوده و در حال حاضر متأسفانه 

در دست محتکران و انحصارگرایان است.

بازار کلنگی ها؛ گرم برای احتکار و سرد برای ساخت وساز

ایلنا- نماینده پیشــین مجلس گفت: ما منابعــی داریم که باید 
بتوانیم آن را مدیریت کنیم، باید پالایشگاه احداث کنیم و به جای 
خام فروشــی نفت ایجاد ارزش افزوده کرده و بنزین را صادر کنیم 
نــه اینکه با تعریف پروژه های بدون پشــتوانه و بــا آزمون و خطا؛ 
فقط محل مصرف جدید در کشور ایجاد کرده و به مصرف بیشتر 

سوخت دامن بزنیم.
هدایــت الله خادمــی، در ارزیابی تخصیص بنزین بــه کد ملی به 
جای خودرو اظهار داشــت: این پیشــنهاد بر این مبنا ارائه شــده 
که عدالت رعایت شــده و ســوخت برای همه مردم باشد و این در 

حالی است که درواقع سرمایه کشور را به باد می دهیم.
وی افــزود: اختصــاص بنزین به کــد ملی همانند همــان بلایی 
اســت که بــا خام فروشــی نفت بر ســر منابــع کشــور می آوریم در 
حالــی که می توانیــم آن را تبدیل بــه ده ها فرآورده بــاارزش کرده 
و بفروش برســانیم، ما حتی نفتی را که می فروشــیم در صندوقی 
ذخیره نمی کنیم که از ســود آن کشــور را اداره کنیم. حال آنکه باید 
این ســرمایه برای فرزندانمان بماند، بنابراین  نسل آینده نسلی 

خواهد بود بدون منابع نفت، گاز و آب.
این نماینده ســابق مجلس گفت: تخصیص بنزیــن به کد ملی 

مانند این اســت که منابعــی را که در اختیار داریم بیشــتر مصرف 
کنیــم تا از بین بــرود، ضمن اینکه اگر بنزیــن را به کد ملی بدهیم 
مشــخص نیســت که چه اتفاقی در این مســیر رخ می دهد چون 
به هر حــال امکان تقلب هم وجود دارد و از ســوی دیگر این رویه 
تبدیل به سنتی می شود که چنانچه در آینده به هر دلیلی نتوانند 
ادامــه دهند، دیگر نمی توان آن را متوقف کــرد. وقتی به هر کس 
بــا توجه به کد ملی بنزین داده شــود در دهه های آینده هم باید 
تداوم داشته باشد و همیشه باید این سهمیه را سالانه افزایش هم 
بدهیم و هر قدر که جمعیت زیاد می شود این بنزین اختصاصی 
نیز باید بیشــتر شــود، در حالی که منابع آن وجود ندارد و دلیلی 

ندارد این کار را کنیم.
وی بیان داشــت: این طرح ها در حالی مطرح می شــود که فکری 
نشــده که این افراد بنزین را چگونه بفروشــند این برنامه نیاز به 
مکانیزمــی دارد که هزینه بر اســت، علاوه بر این کســی که بنزین 

را می فروشــد بــا قیمتــی متفــاوت از آنچه بــه او تعلــق گرفته به 
فروش می رســاند که منجر به دونرخی و چند نرخی شدن شده و 
همچنین رانت بوجود می آید، ضمن اینکه باعث تورم و مشکلات 

آتی می شود.
خادمــی با بیان اینکه تخصیص بنزین به کد ملی کار غیرمنطقی 
اســت که تجربه آن در دیگر کشورها نیز وجود ندارد، خاطرنشان 
کرد: مــا منابعی داریم که بایــد بتوانیــم آن را مدیریت کنیم، باید 
پالایشــگاه احداث کنیم و به جای خام فروشــی نفــت ایجاد ارزش 
افــزوده کرده و بنزین را صادر کنیم نــه اینکه با تعریف پروژه های 
بدون پشــتوانه و با آزمــون و خطا؛ فقط محل مصــرف جدید در 
کشــور ایجاد کرده و به مصرف بیشــتر ســوخت دامــن بزنیم، در 
حالی کــه تمام دنیا از هــر راهکاری برای کنتــرل و کاهش مصرف 

سوخت دریغ نمی کنند.
وی تاکیــد کــرد: ما باید قیمــت بنزیــن را منطقــی و در مقابل با 

افزایش تولید آن را صادر و ایجاد شــغل کنیم وقتی اشــتغالزایی 
می کنیم و مردم درآمد داشــته باشند توان پرداخت قیمت واقعی 
سوخت را دارند نه اینکه با برنامه های پوپولیستی فقط به مصرف 

بیشتر منابع کشور دامن بزنیم.
این عضو پیشــین کمیســیون انرژی مجلس گفت: مشکل کشور 
ما این اســت که شــغل ایجــاد نمی کنیم و بــا انجام یک اشــتباه، 
اشــتباهات بعــدی را نیــز تکــرار می کنیــم. بعبارت دیگــر طرحی 
همچون تغییر ســهیمه بنزین به این شــکل جز حیف و میل و بر 
باد دادن منابع کشور نیست و با  برنامه های رشد تولید، مصرف 

بهینه، مهار تورم، رشد تورم و خودکفایی مغایرت دارد.
وی اظهار داشت: اکنون سوال این که چه دستی در کار است که ما 
بعد از انقلاب تاکنون فقط ۳ پالایشــگاه جدید احداث کرده ایم و 
فقط نفت را خام می فروشیم تا کشورهای دیگر پالایشگاه ساخته 
و تبدیل به فرآورده های پایین دست کنند و در نهایت بنزین را به 
خود ما بفروشند و ما هم برای مصرف بیشتر محل مصرف جدید 

تعریف کنیم؟
خادمــی با بیــان اینکــه طراحــان تخصیــص بنزین بــه کدملی 
شــناختی از منابع ایران و روش مصرف انرژی در دنیای پیشــرفته 

ندارند، گفت: اگر قرار اســت عدالت رعایت شــود کشور را هم بین 
افراد تقسیم کنیم، اگر قرار بر رعایت عدالت است اکنون بسیاری از 
مردم خانه و زمین ندارند پس سوبسید آب و برق و گاز متمولین 
را به مردم بدهیم. همان قدر که این اقدامات شدنی نیست، تغییر 

شیوه تخصیص بنزین به این شکل نیز نشدنی است.
وی یادآور شد: پیشنهاددهندگان این طرح ها به فکر منافع ملی و 
نسل آینده نیستند و با این افکار منابع را هدر می دهند، در حالی 
که راهکار این اســت پالایشگاه احداث کنیم و به جای فروش نفت 
خام تولید بنزین و فرآورده داشــته باشــیم، وقتی تولید بالا برود 
چون هزینه سرمایه گذاری ثابت اســت هزینه تولید کاهش پیدا 
می کند و در این صورت بنزین به قیمت مناســب و فوب به مردم 
بفروشیم و مابقی را صادر کنیم، ضمن اینکه حتی اگر سوبسیدی 

هم داده شود با صادرات پوشش باشد.
این نماینده پیشین مجلس گفت: در شرایط کنونی برای کاهش 
رشد مصرف بنزین راهکار این است که مافیا اجازه دهد که خودرو 
وارد کشــور شــود. وقتی خودروی اســتاندارد وارد شــود مصرف 
بنزین کاهش می یابد و وقتی احتراق کم شــود دی اکســیدکربن 

کمتری وارد فضا و آلودگی هم کمتر می شود.

چرا بنزین را به کد ملی ندهیم؟
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان شرقی       اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک میانه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
۱-برابر رای شماره ۱۴۰۲,۷۹۸۴ کلاسه ۱۴۰۲,۲۳۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک میانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین قره باقری فرزند تیمور بشماره شناسنامه ۳۷ صادره از میانه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
و باغ به مســاحت ۳۵۵۴۰.۵۱ متر مربع از پلاک ۴۴ اصلی واقع در اراضی ترک بخش ۴۶ تبریز خریداری از مالک رســمی آقایان عظیم و اسماعیل هر دو قره باقری محرز 

گردیده است. 
۲ -برابر رای شــماره ۱۴۰۲,۷۹۸۵ کلاســه ۱۴۰۲,۲۳۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک میانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین قره باقری فرزند تیمور بشماره شناسنامه ۳۷ صادره از میانه در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت ۳۸۶۴۷.۸۹ متر مربع از پلاک ۴۴ اصلی واقع در اراضی ترک بخش ۴۶ تبریز خریداری از آقایان عظیم قره باقری و بهاءالدین لطفی محرز گردیده 

است. 
۳- برابر رای شــماره ۱۴۰۲,۷۹۸۶ کلاســه ۱۴۰۲,۲۳۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک میانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین قره باقری فرزند تیمور بشماره شناسنامه ۳۷ صادره از میانه در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۱۵۰۰۱.۲۱ متر مربع از پلاک ۴۲ اصلی واقع در اراضی ترک بخش ۴۶ تبریز خریداری از آقایان عظیم قره باقری و مرسل اسماعیلی محرز گردیده است. 
۴- برابر رای شماره ۱۴۰۲,۷۹۸۷ کلاسه ۱۴۰۲,۲۳۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک میانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین قره باقری فرزند تیمور بشماره شناسنامه ۳۷ صادره از میانه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت ۷۵۶۶۴.۵۸ متر مربع از پلاک ۴۴ اصلی واقع در اراضی ترک بخش ۴۶ تبریز خریداری از آقای عظیم قره باقری محرز گردیده است. 
۵- برابر رای شماره ۱۴۰۲,۷۹۸۸ کلاسه ۱۴۰۲,۲۴۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک میانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین قره باقری فرزند تیمور بشماره شناسنامه ۳۷ صادره از میانه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۶۲۴۴.۳۸ متر مربع از پلاک ۴۴ اصلی واقع در اراضی ترک بخش ۴۶ تبریز خریداری از آقای عظیم قره باقری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲,۰۹,۰۱ تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۲,۰۹,۱۵ 

حسن ترکیان رئیس ثبت اسناد و املا ک 

م الف: 1047

آگهی مزایده نوبت اول فروش ملک 
در خصوص پرونده اجرائی کلاسه ۰۲۰۰۵۴۴ ، و درخواست خانم النار نصیری چنار بر علیه آقای علی اصغری چنار مبنی بر فروش ملک از بابت مطالبه مهریه، ملک 
توسط کارشناس رسمی دادگستری ارزیابی شده و در تاریخ ۲۷/۰۹/۱۴۰۲ روز دوشنبه ساعت ۸:۳۰ صبح از طریق مزایده در شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری 
شهرستان عجب شیر بفروش خواهد رسید، مزایده از مبلغ پایه شروع و به کسانی که بالاترین قیمت را پیشنهاد نمایند فروخته خواهد شد. طالبین میتوانند پنج 

روز قبل از مزایده با هماهنگی این واحد از ملک بازدید نمایند. مشخصات مورد مزایده: 
-ملك مذکور بر اساس بازديد محلي و مطابق مندرجات سند عادي بتاریخ ۰۵/۰۱/۱۴۰۲ داراي عرصه به مساحت تقریبي ۲۰۰ متر مربع بوده و محدود است به حدود 

اربعه : شمالا متصل به کوچه عمومي شرقا" کوچه عمومي - جنوباً متصل به ملك مسكوني اسمعلي اصغري. غرباً متصل به ملك مسكوني اسمعلي 
اصغري. 

در ملك مذکور ســاختمان يك طبقه انباري با قدمت بیش از پنج ســال احداث و اسکلت آن از نوع ســازه بنائي فاقد شناژهاي بتني و نماسازي - داراي درب و پنجره 
هاي اهني - پوشش سقف تركيبي از تیرچه بلوك سيماني ديوارهاي سنگي و پي سازي سنگي به ارتفاع دومتري و داراي اعياني با قدمت بیش از پنج ساله به مساحت 
حدود ۲۰۰/۰ متر مربع انباري بوده و در روز بازدید مشاهده گردید تعدادي حيوانات در داخل آن وجود داشته و انباریها فاقد انشعابات آب و برق و گاز بوده که به 

شرح زیر مبادرت به ارزیابی گردید :
۱- ارزش عرصه مطابق سند عادي به مساحت ) ۲۰۰ متر مربع( باکاربري انباري به ازاي هر متر مربع ۱۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال جمعا ۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال تعيین و برآورد مي 

گردد. 
۲- ارزش اعياني مطابق سند عادي به مساحت ۲۰۰ متر مربع دریك طبقه با ديوارهاي سنگي وسقف تیرچه بلوك ، قابل استفاده انباري و كاهدان به ازاي هر متر مربع 

۱۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال جمعا ۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال تعیین و برآورد مي گردد. 
مجموع کل ارزش ششدانگ ملك موصوف با سند عادي با فرض بلامعارض بودن از هر حیث و نیز بدون احتساب هرگونه دیون و بدهي احتمالي به افراد حقيقي و 

حقوقي و ادارات بخصوص دهياري و ساير بانکها به مبلغ ۶/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال معادل ششصد میلیون تومان تعیین و برآورد میگردد. 
پایه:  ارزش ســهمی محکوم عليه ۶/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال معادل شــش میلیارد ریال معادل ششــصد میلیون تومان میباشد که همان قیمت پایه کارشناسی است 
و مزایده از آن شــروع خواهد شــد ضمنا این اجرا هیچگونه مسئولیتی در قبال تنظیم سند رســمی و اخذ پایانکار و اخذ صورتجلسه ی تفکیک و تخلفات احتمالی 
شهرداری ملک مذکور ندارد. پرداخت هزینه های دولتی بر عهده ی برنده مزایده می باشد که کل مبلغ مزایده بدون ابلاغ این اجرا می بایست قبل از اتمام ۳۰ روز 

پس از روز انجام مزایده توسط برنده پرداخت گردد. ملک در تصرف محكوم عليه آقای علی اصغری چنار می باشد.

شناسه آگهی: 1605356---م.الف: 1082

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان شرقی       اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک میانه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
۱ -برابر رای شماره ۱۴۰۲,۴۸۱۸ کلاسه ۱۴۰۱,۱۰۰۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک میانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نورالدین حسنی فرزند جلیل بشماره سناسنامه ۳۷ صادره از میانه در ششدانگ یک واحد مرغداری گوشتی 
با محوطه مربوطه به مســاحت ۱۶۰۰۵ متر مربع از پلاک ۳۴ اصلی واقع در روســتای النجالق بخش ۴۶ تبریز خریداری از خانم بهناز حسنی و آقای محمدامین حسنی 

محرز گردیده است. 
۲-برابر رای شماره ۱۴۰۲,۶۱۹۸ کلاسه ۱۴۰۱,۱۰۰۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رستمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک میانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نورالدین حسنی فرزند جلیل بشماره شناسنامه ۳۷ صادره از میانه در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
۱۸۸۹.۸۰ متر مربع از پلاک ۳۳ و ۳۴ هر دو اصلی واقع در اراضی روستای النجالق و كزرج بخش ۴۶ تبریز خریداری از خانم بهناز حسنی و آقای محمدامین حسنی محرز 

گردیده است. 
۳-برابر رای شماره ۱۴۰۲,۴۸۱۲ کلاسه ۱۴۰۱,۱۰۰۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثینی حوزه 
ثبت ملک میانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نورالدین حسنی فرزند جلیل بشماره شناسنامه ۳۷ صادره از میانه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۷۹۲۸.۸۵ متر مربع از پلاک ۳۴ اصلی واقع در اراضی روستای التجالق بخش ۴۶ تبریز خریداری از خانم بهناز حسنی و آقای محمدامین حسنی محرز گردیده 

است. 
۴- برابر رای شماره ۱۴۰۲,۴۸۱۷ کلاسه ۱۴۰۱,۱۰۰۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک میانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نورالدین حسنی فرزند جلیل بشماره شناسنامه ۳۷ صادره از میانه در ششدانگ یک واحد مرغداری گوشتی 
با محوطه مربوطه به مساحت ۱۲۰۰۳.۷۰ متر مربع از پلاک ۴۲ اصلی واقع در ترک بخش ۴۶ تبریز خریداری از آقای مرسل اسمعیلی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 

قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲,۰۹,۰۱ تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۲,۰۹,۱۵ 

حسن ترکیان رئیس ثبت اسناد و املا ک 

شناسه آگهی : 1609045----م الف: 1548

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد ذمه(
به موجب پرونده اجرایی کلاسه ۱۴۰۱۰۰۰۴۸ شش دانگ یک باب/ مغازه تحت پلاک ۳۴۱۲ فرعی از ۲۴ اصلی بخش ۳۱ تبریز واقع در کلیبر ذیل ثبت ۲۴۷۹ صفحه ۱۹ 
دفتر جلد ۱۴ به شماره سند مسلسل ۱۴۰۷۱۷ به مساحت ۳۱.۷۰ متر مربع به نام بهنام طالبی صادر و تسلیم گردیده است که طبق نظریه کارشناس رسمی به شماره 
۱۴۰۲/۱۸۴ مورخه ۱۴۰۲/۰۶/۱۱ به مبلغ ۶۵۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال ارزیابی شده و پلاک فوق در مجاورت کتابخانه احداثی در دو طبقه سازه ای با مصالح آهن و آجر با درب فلزی 
از ســمت شــرق بوده و اعیانی آن یا حذف یا عدم وجود قسمتی از دیوار پیرامونی قابل دسترســی به ملک مجاور می باشد ملک مذکور دارای امتیازات و انشعابات 
می باشد شایان ذکر است که آقای صفی الدین آذری با ارائه مبایعه نامه شماره ۱۳/۰۱۷۲۵۹ مورخه ۱۳۹۳/۴/۵ اظهار نموده است که ملک ارزیابی را از آقای بهنام طالبی 
خریداری نموده اســت و به لحاظ وام بانکی انتقال ســند مقدور نگردیده است و پلاک فوق از ساعت ۹ الی ۱۲ روز سه شــنبه مورخه ۱۴۰۲/۰۹/۱۴ در اداره ثبت اسناد و 
املاک کلیبر واقع در کلیبر از طریق مزایده به فروش می رسد مزایده از مبلغ ۶۵۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود لازم به ذکر 
است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق ،گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی 
و عوارض شــهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شــده یا نشــده باشد به عهده برنده مزایده اســت و نیز در صورت وجود مازاد ، وجوه 
پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مســترد خواهد شــد و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول می گردد ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل 

رسمی گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۹/۱ 
       سجاد مختاری ملائی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلیبر

شناسه آگهی:1609193-----م.الف: 1089

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان شرقی       اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک میانه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره ۱۴۰۲,۱۲۴۶۴ کلاسه ۱۴۰۱,۱۵۴۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک میانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یاور زکی پور تختمشلو فرزند اکبر بشماره شناسنامه ۱۲ صادره از میانه در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۱۱۶۹۹.۰۶ مترمربع از پلاک ۱۳۳ اصلی واقع در اراضی روستای آقکند بخش ۱۹ کاغذکنان خریداری از وراث حسنعلی حقی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذرسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 

خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲,۰۹,۰۱ تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۲,۰۹,۱۵ 

حسن ترکیان رئیس ثبت اسناد و املا ک 
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ش.آ: 1590214 م.الف: 1540    

آگهی نوبتی و تحدیدی سه ماهه دوم سال1402 اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان کلیبر
پیرو آگهی نوبتی شــماره  1253    /16    /104    /1401 مورخ 26    /04    /1402 نظر به دستور ماده 11 و12 قانون ثبت 
و اســناد و امــاک و ماده 59 آیین نامه آن ، امــاک مجهول المالک و مــاده 13 قانون تعیین تکلیف  
وضعیت  ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی  وآیین نامه آن  اماک مجهول المالک واقع 
در شهرســتان کلیبر در بخش 30تبریز که در جریان ســه ماهه اول سال جاری وقبل از آن قبول  ثبت 
شــده اند که آگهی نوبتی و تحدیدی آنها به شرح ذیل  جهت اطاع عموم آگهی می گردد و به موجب 
ماده 14 قانون ثبت و ماده 13 قانون تعیین تکلیف  وضعیت  ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی  وآیین نامه آن  تحدید حدود اماک ذیل در ســاعت 9 صبح روز معیــن در محل وقوع ملک 

شروع و به عمل خواهد آمد.
قطعات واقع در بخش 25 تبریز

1-مقدار 19/50 سهم مشاع از 96 سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پاک176 فرعی از 42 - اصلی 
واقع در روستای لمعه درق  بنام  آقای سخاوت قهرمانی.

  2- مقدار 19/50 ســهم مشــاع از 96 ســهم ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پاک177فرعی از 42 - 
اصلی واقع در روستای لمعه درق  بنام  آقای سخاوت قهرمانی . 

3- مقدار 19/50 ســهم مشــاع از 96 ســهم ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پاک178فرعی از 42 - 
اصلی واقع در روستای لمعه درق  بنام  آقای سخاوت قهرمانی  .

قطعات واقع در بخش 26 تبریز
4  - مقدار یک ســهم مشاع از 18 ســهم ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پاک 61 فرعی از 9   - اصلی 

واقع در روستای بنه دیق بنام  آقای فرامرز کوهی دنگاه .
5- مقدار23ســهم از 34 مثقال و یک نخود مشاع از 96 سهم ششدانگ یک باب خانه پاک146 فرعی 

از 13 -اصلی واقع در روستای خریل بنام خانم معصومه دهقان 
قطعات واقع در بخش 30 تبریز

6  -  مقدار 4 ســهم مشــاع از 96 ســهم ششــدانگ یک باب خانه پــاک 319فرعی از 2 - اصلــی واقع در 
روســتای عربشــاه خان بنام آقایان احمد وحســن هردو پور خورشــیدی هرکدام نسبت به 3 دانگ 

مشاع از 6 دانگ.
7-مقدار 44 ســهم مشــاع از 96 ســهم ششــدانگ یک باب خانه پــاک54 فرعی از 11 -اصلــی واقع در 

روستای پیری گوری بنام آقای فیروز اتابک فر.
8- مقدار 11 ســهم مشاع از 96 ســهم ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پاک145فرعی از 16  - اصلی 

واقع در روستای عبدالرزاق بنام  آقای غفار احمدزاده 
تاریخ تحدید حدود:روز  دوشنبه 22    /08    /1402  

9 - مقدار 11 ســهم مشــاع از 96 ســهم ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پاک146فرعی از 16  - اصلی 
واقع در روستای عبدالرزاق بنام  آقای غفار احمدزاده 

10 - مقدار 11 ســهم مشــاع از 96ســهم ششــدانگ یک باب خانه پــاک147 فرعــی از  16  - اصلی واقع در 
روستای عبدالرزاق بنام  آقای غفار احمدزاده 

11 - مقدار 11 ســهم مشاع از 96سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پاک148 فرعی 16  - اصلی واقع 

در روستای عبدالرزاق بنام  آقای غفار احمدزاده.
12- مقدار 11 ســهم مشــاع از 96ســهم ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پاک 149فرعی از16 - اصلی 

واقع در روستای عبدالرزاق بنام  آقای اروج سنگری عبدالرزاق. 
13- مقدار 11 ســهم مشــاع از 96سهم ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پاک150 فرعی از 16 - اصلی 

واقع در روستای عبدالرزاق بنام آقای اروج سنگری عبدالرزاق .
14- مقدار 11 ســهم مشاع از 96سهم ششــدانگ یک باب ساختمان پاک151 فرعی از 16 - اصلی واقع در 

روستای عبدالرزاق بنام  آقای علی سنگری عبدالرزاق.
15 - مقدار 11 ســهم مشاع از 96ســهم ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پاک152فرعی از 16 - اصلی 

واقع در روستای عبدالرزاق بنام  آقای غفار احمدزاده .
16- مقدار 11 ســهم مشاع از 96ســهم ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پاک153فرعی از 16 - اصلی 

واقع در روستای عبدالرزاق بنام  آقای غفار احمدزاده.
تاریخ تحدید حدود:روز  سه شنبه 23    /08    /1402  

17- مقــدار 2 ســهم و26 مثقــال و16 نخود مشــاع از 96 ســهم ششــدانگ یــک قطعه زمیــن مزروعی 
پاک346 فرعی از 20 - اصلی واقع در روستای حدادان بنام  آقای محمودعلی ناصری .

18- مقــدار 2 ســهم و26 مثقــال و16 نخود مشــاع از 96 ســهم ششــدانگ یــک قطعه زمیــن مزروعی 
پاک347فرعی از 20 - اصلی واقع در روستای حدادان بنام  آقای محمودعلی ناصری .

19- مقــدار 2 ســهم و26 مثقــال و16 نخود مشــاع از 96 ســهم ششــدانگ یــک قطعه زمیــن مزروعی 
پاک348فرعی از 20 - اصلی واقع در روستای حدادان بنام آقای محمودعلی ناصری .

20- مقــدار 2 ســهم و26 مثقــال و16 نخود مشــاع از 96 ســهم ششــدانگ یــک قطعه زمیــن مزروعی 
پاک349 فرعی از20 - اصلی واقع در روستای حدادان بنام  آقای محمودعلی ناصری.

21-مقــدار 2 ســهم و26 مثقــال و16 نخود مشــاع از 96 ســهم ششــدانگ یــک  قطعه زمیــن مزروعی  
پاک350 فرعی 20   -اصلی واقع در روستای حدادان بنام  آقای ولی اسماعیلی حدادان  .

22- مقــدار 2 ســهم و26 مثقــال و16 نخود مشــاع از 96 ســهم ششــدانگ یک  قطعه زمیــن مزروعی  
پاک351 فرعی 20   -اصلی واقع در روستای حدادان بنام  آقای ولی اسماعیلی حدادان  .

23- مقدار 31 سهم و13 مثقال مشــاع از 96 سهم ششدانگ یک باب خانه پاک70فرعی از 86 - اصلی 
واقع در روستای زربیل بنام  آقای قدیر محبی.

تاریخ تحدید حدود:روز  چهارشنبه 24    /08    /1402  
24  مقداریک دانگ وسه ربع یک دانگ مشاع ازششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پاک154 فرعی از  

46 - اصلی واقع در روستای علولو بنام  آقای علی ناصری .
25- مقداریک دانگ وســه ربع یک دانگ مشاع ازششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پاک155 فرعی 

از  46 - اصلی واقع در روستای علولو بنام  آقای علی ناصری .
26- مقدار 56 ســهم مشاع از 96 سهم ششدانگ یک قطعه باغچه پاک37 فرعی از 134 - اصلی واقع 

در روستای اصان بیگلو  بنام علیرضا و محمدرضا هردو شهرت آقازاده)بالمناصفه(.
قطعات واقع در بخش 31 تبریز

27-مقدار یک دانگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعه باغ پاک164فرعی از 13 - اصلی واقع در روستای 

خانه خســرو بنام آقایان داریوش اســدی و وحید ملکی کلیبر هرکدام نســبت به 3 دانگ مشاع از 6 
دانگ.

28- مقدار یک دانگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعه باغ پاک 165فرعی از 13 - اصلی واقع در روستای 
خانه خسروبنام وراث مرحوم علی اوسط نوری کلیبر.

قطعات واقع در بخش 33 تبریز
29- مقدار 13 ســهم مشــاع از 96 سهم ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پاک82فرعی از 5 - اصلی 

واقع در روستای کرسفلی بنام آقای اسام خدائی.
تاریخ تحدید حدود:روز  پنجشنبه 25    /08    /1402  

لذابه اســتناد ماده 16 قانــون ثبت و مواد 56 و 86 آیین نامه قانون مذکــور و ماده 13 قانون تعیین 
تکلیف  وضعیت  ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی کسانی که به اماکی که بیان گردید 
اعتراضی داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی نوبتی تا نود)90( روز اعتراض کتبی خود 
را به اداره ثبت اســناد و اماک کلیبر تسلیم و رسید دریافت نماید و معترض باید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی صالحه تسلیم نموده و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت اسناد و اماک کلیبر تحویل دهد در غیر این صورت متقاضی یا نماینده 
قانونی وی می تواند به دادگاه صالحه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواســت دریافت و به این 
اداره تسلیم نماید و در این صورت اداره ثبت می تواند بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را ادامه 
دهد و الا پس از انقضای مدت مزبور به اعتراضات رســیده در نشســت اداری وفق مقررات رسیدگی  
خواهد شــد وهــرگاه بین متقاضی و دیگری قبل از انتشــار اولیــن آگهی نوبتــی  دعوایی مربوط به 
اماک مندرج  در بالا در جریان باشد  برابر ماده 17 قانون ثبت متقاضی یا طرف دعوی  باید از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی نوبتی ظرف نود)90( روز گواهی دادگاه مشــعر بر جریان دعوی  را اخذ وبه این 
اداره تســلیم نمایند والا حق او ساقط خواهد شد و واخواهی نسبت به حدود وحقوق ارتفاقی پس 
از انتشــار آگهی تحدیــدی  وبرابر ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیــم صورت مجلس  تحدید حدود  
تا مدت ســی )30( روز پذیرفته خواهد شــد  وباســتناد ماده 14 قانون ثبت و مواد 70 و74 و 86 آیین 
نامــه قانون ثبت و ماده 13 قانون تعیین تکلیف  وضعیت  ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی وآیین نامه آن به مالکین مجاور به وســیله این آگهی اباغ می شــود که در روز و ساعت مقرر 
در محل حضور بهم رســانند تا طبق مقررات  نســبت به تحدید حدود اقدام گردداعتراض بر حدود 
وحقوق ارتفاقی مطابق ماده 20قانون ثبت اســناد وامــاک  از تاریخ تنظیم صورت مجلس  تحدید 
حدود به  مدت ســی )30( روز پذیرفته خواهد شــدو معترضین  بایســتی پس از تقدیم اعتراض  به 
اداره ثبت اسناد واماک شهرستان کلیبر و دریافت رسید  ظرف مدت یک ماه دادخواست خود را به 
مرجع قضایی تقدیم نمایند در غیر اینصورت  متقاضیان ثبت  یا نماینده قانونی آنها  می توانند  به 
دادگاه مربوطه مراجعه  و گواهی عدم تقدیم دادخواســت را دریافت و به اداره ثبت اســناد واماک 
شهرســتان کلیبر ارایه نمایند  واین اداره  بدون توجه به  اعتراض عملیات  ثبتی را با رعایت مقررات 

ادامه خواهد داد،صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به مرجع قضائی نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول :   01    /08    /1402    تاریخ انتشار نوبت دوم :  01    /09    /1402    

سجاد مختاری ملائی  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کلیبر

ش.آ: 1590194 م.الف: 1539    

پیرو آگهی نوبتی شماره 357  /35  /104  /1402مورخه 10  /04  /1402 برابر ماده 12 قانون ثبت 
و ماده 59 آیین نامه قانون ثبت اسناد و املاک، اسامی اشخاصی که بر املاک مجهول 
المالک در بخش های  26 ، 30، 32 ،33 و 34 تبریز درخواست ثبت نموده اند جهت 

اطلاع عموم آگهی میگردد.
قطعات واقع در بخش 26 تبریز

1  - مقــدار 22 ســهم و 28 مثقــال از 96 ســهم ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی تحــت پــاک 
97فرعــی از 17  - اصلــی واقع در ارضیــن به مســاحت 4133.55مترمربع بنام آقایان  ســهراب ،پرویز 

،اکبر،علی،یعقوب،پرویزشهرت همگی بی ریا )هر کدام به مقدار یک دانگ مشاع از ششدانگ(
2  - مقدار 22 ســهم و 28 مثقال از 96سهم ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی تحت پاک 98 فرعی از 
17  - اصلی واقع در ارضین به مســاحت 3089مترمربع بنام آقایان  اکبر، پرویز ،ســهراب ،علی ،یعقوب 

،پرویز شهرت همگی بی ریا )هر کدام به مقدار یک دانگ مشاع از ششدانگ(
3  - مقدار 22 ســهم و 28 مثقال از 96ســهم ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی تحت پاک 99  فرعی 
از 17  - اصلی واقع در ارضین به مســاحت 2575.60مترمربع بنام آقایان حســن ومجید شهرت هردو 

قربانی  )هر کدام به مقدار سه دانگ مشاع از ششدانگ(
4  - مقدار  22 ســهم و 28 مثقال از 96 ســهم ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی تحت پاک 100 فرعی 
از 17  - اصلی واقع در ارضین به مســاحت 2134.78مترمربع بنام آقایان حســن ومجید شهرت هردو 

قربانی  )هر کدام به مقدار سه دانگ مشاع از ششدانگ(
5  - مقدار  22 سهم و 28 مثقال از 96 سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی تحت پاک 104 فرعی از 

17  - اصلی واقع در ارضین به مساحت 2286.05مترمربع آقای توحید قاسمی 
6  - مقدار  22 ســهم و 28 مثقال از 96 ســهم ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی تحت پاک 105فرعی 
از 17  - اصلی واقع در ارضین به مســاحت2042متر مربع بنام آقایان یعقوب،علی،سهراب،اکبر،پرویز، 

پرویز شهرت همگی بی ریا)هر کدام به مقدار یک دانگ مشاع از ششدانگ(
7  - مقدار  22 سهم و 28 مثقال از 96 سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی تحت پاک 106فرعی از 17  - 
اصلی واقع در ارضین به مســاحت 3623.42متر مربع بنام آقایان یعقوب،علی،سهراب،اکبر،پرویز، 

پرویز شهرت همگی بی ریا)هر کدام به مقدار یک دانگ مشاع از ششدانگ(
8  - مقدار  22 سهم و 28 مثقال از 96 سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی تحت پاک 107فرعی از 17  - 
اصلی واقع در ارضین به مســاحت 5248.74 متر مربع بنام آقایان یعقوب،علی،سهراب،اکبر،پرویز، 

پرویز شهرت همگی بی ریا)هر کدام به مقدار یک دانگ مشاع از ششدانگ(
9  - مقدار  22 ســهم و 28 مثقال از 96 سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی تحت پاک 108فرعی از 
17  - اصلی واقع در ارضین به مساحت 823.74 متر مربع بنام آقایان یعقوب،علی،سهراب،اکبر،پرویز، 

پرویز شهرت همگی بی ریا)هر کدام به مقدار یک دانگ مشاع از ششدانگ(
10  - مقدار20 سهم و 11 مثقال از 64 سهم ششدانگ یکباب ساختمان تحت پاک 53 فرعی از 21  - اصلی 

واقع در رشتین به مساحت 327.41متر مربع بنام آقای ناصر احمدی حسن بکلو
11  - مقدار20 ســهم و 11 مثقال از 64 ســهم ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی تحت  پاک 54فرعی از 

21  - اصلی واقع در رشتین به مساحت   2529.69متر مربع بنام آقای ناصر احمدی حسن بکو
12  -مقدار 8سهم و4 مثقال مشاع از96سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی تحت 94 فرعی از 22  - 

اصلی  واقع در حسن بیگلو به مساحت 254.15 متر مربع بنام آقای  فریدون عبادپور
13  - مقدار 8سهم و4 مثقال مشاع از96سهم ششدانگ یکباب خانه تحت پاک 95 فرعی از 22  - اصلی 

واقع در حسن بیگلو به مساحت 59.56 متر مربع بنام آقای  اماموردی سرباز جمشید
14  - مقدار 8سهم و4 مثقال مشاع از96سهم ششدانگ یکباب خانه تحت پاک 96 فرعی از 22  - اصلی  

واقع در حسن بیگلو به مساحت 131.30 متر مربع بنام  آقای اکبر مهدوی
15  - مقدار 8ســهم و4 مثقال مشــاع از96ســهم ششــدانگ یکباب انباری تحت پــاک 97 فرعی از 22  - 
اصلی واقع در حسن بیگلو به مساحت 164.62متر مربع بنام آقایان اکبر مهدوی و اماموردی سرباز 

جمشید)هر کدام به مقدار سه دانگ مشاع از ششدانگ(
16  - مقدار 8سهم و4 مثقال مشاع از96سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی تحت پاک  98 فرعی 

از 22  - اصلی واقع در حسن بیگلو به مساحت 12459.99 متر مربع بنام  آقای اصغر مهدوی
17  - مقدار 8سهم و4 مثقال مشاع از96سهم ششدانگ یکباب خانه تحت پاک  99 فرعی از 22  - اصلی 

واقع در حسن بیگلو به مساحت 386.64متر مربع بنام  آقای اصغر مهدوی
18  - مقدار 8سهم و4 مثقال مشاع از96سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی تحت پاک 100 فرعی 
از 22  - اصلی واقع در حسن بیگلو به مساحت 4343.93مترمربع بنام  آقای بنام  میر حمید احمدی

قطعات واقع در بخش 30 تبریز
19  -مقدار3ســهم و2مثقال و12نخودمشاع از91سهم ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی تحت پاک 

167فرعی از109  -اصلی واقع در قارلوجه به مساحت9289.58متر مربع بنام آقای محمد سلیمی

20  - مقدار9ســهم و26مثقال و21نخودمشاع از48هم ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی تحت پاک 
469فرعــی از 2فرعی از112  -اصلی واقع در لاریجان به مســاحت 4815.55متــر مربع بنام آقای مظاهر 

عالی 
21  - مقدار22ســهم مشاع از چهل سهم ششدانگ یکباب خانه تحت پاک 177فرعی از122  -اصلی واقع 

در عنابلو به مساحت344.40  -متر مربع بنام آقای اسداله پویان 
قطعات واقع در بخش 32 تبریز

22  -مقدار پنچ دانگ مشاع ازششدانگ یکباب خانه تحت پاک 50 فرعی از 3  -اصلی واقع در اسیران 
به مساحت 793.56متر مربع بنام آقای یعقوبعلی شیرین پور

23  - مقدار پنچ دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه تحت پاک51 فرعی از 3  -اصلی واقع در اسیران 
به مساحت 816.75متر مربع بنام آقای رسول شیرین پور

24  - مقدار پنچ دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه تحت پاک 52 فرعی از 3  -اصلی واقع در اسیران 
به مساحت 1013.64متر مربع بنام آقای رحیم حداد بابایلو 

25  - مقدار 40سهم و10مثقال مشاع از 96سهم ششدانگ یکباب خانه تحت پاک 27فرعی از 10  -اصلی 
واقع در قلملو به مساحت 689متر مربع بنام  آقای عیسی پور میرزاعلی

26  - مقدار 2ســهم مشاع از 36سهم ششدانگ  یکباب خانه تحت پاک104فرعی از 24  -اصلی واقع در 
سقه سای به مساحت 507.17متر مربع بنام خانم گل تاج آقا نژاد

27  - مقدار 36 سهم مشاع از 96سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی تحت پاک 88 فرعی از 35  -
اصلی واقع در همدان به مساحت 12322.91متر مربع بنام خانم مکرم تقی زاده لاریجان

28  -مقدار 2ســهم مشــاع از34ســهم ششــدانگ یکبابخانه تحت پاک 61 فرعــی از42  -اصلی واقع در 
ایچی درق به مساحت 93.19متر مربع بنام آقای غام حسین رزمی

29  - مقدار ششــدانگ یکباب خانه تحت پاک 63 فرعی از42  -اصلی واقع در ایچی درق به مســاحت 
267.32متر مربع بنام آقای عزیز اله محمودی ایچی درق

30  -مقدار پنج دانگ وســه ســهم و26مثقال و16نخود مشــاع از یک دانگ یک قطعــه زمین مزروعی 
تحــت پاک319 فرعــی از23 فرعی 46  -اصلی واقع در آوارســین به مســاحت 1729.50متر مربع  بنام 

خانم زینب سعیدی
31  - مقدار پنج دانگ وســه ســهم و26مثقال و16نخود مشــاع از یک دانگ یک قطعــه زمین مزروعی 
تحــت پاک320 فرعی از23فرعی  46  -اصلی واقع در آوارســین به مســاحت 1672.71متــر مربع  بنام 

خانم زینب سعیدی
32  - مقدار پنج دانگ وســه ســهم و26مثقال و16نخود مشــاع از یک دانگ یک قطعه زمین مزروعی 
تحــت پاک 321 فرعی از23فرعی 46  -اصلی واقع در آوارســین به مســاحت 4035.75متر مربع  بنام 

خانم زینب سعیدی
33  - مقدار پنج دانگ وســه ســهم و26مثقال و16نخود مشــاع از یک دانگ یک قطعه زمین مزروعی 
تحــت پاک 322 فرعی از23فرعی 46  -اصلی واقع در آوارســین به مســاحت 955.39متر مربع  بنام 

خانم زینب سعیدی
34  - مقدار پنج دانگ وســه ســهم و26مثقال و16نخود مشــاع از یک دانگ یک قطعه زمین مزروعی 
تحت پاک  327 فرعی از 46  -اصلی واقع در آوارسین به مساحت 2135.94متر مربع  بنام خانم زینب 

سعیدی
35  - مقدار پنچ دانگ مشــاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی تحت پاک  77فرعی از 48  -اصلی 

واقع در هوش سفلی به مساحت 1393متر مربع بنام آقای عزیزبالا مظلوم
36  - مقدار پنچ دانگ مشــاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی تحت پاک 78 فرعی از 48  -اصلی 

واقع در هوش سفلی به مساحت 1153.10متر مربع بنام آقای عزیزبالا مظلوم
37  - مقدار پنچ دانگ مشــاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی تحت پاک 79 فرعی از 48  -اصلی 

واقع در هوش سفلی به مساحت 2138.32متر مربع بنام آقای عزیزبالا مظلوم
38  - مقدار پنچ دانگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی تحت پاک 80 فرعی از 48  -اصلی 

واقع در هوش سفلی به مساحت 5767.73متر مربع بنام آقای عزیزبالا مظلوم
39  -مقدار ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ یکبــاب خانه تحت پــاک 34فرعی از 50  - اصلــی واقع در 
پیرهادیان به مســاحت 270.95متر مربع بنام آقایان محمد وســرور شــهرت هردو محمود زاده )هر 

کدام به مقدار سه دانگ مشاع از ششدانگ(
قطعات واقع در بخش 33تبریز

40  - مقدار چهل ســهم مشــاع از 96سهم ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی تحت پاک از12فرعی از 
19  -اصلی واقع در قره توپراق به مساحت 59895.11متر مربع بنام آقای بهروز قهرمانی هجه علیا

41  - مقدار چهل ســهم مشــاع از 96ســهم ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی تحت پاک از13فرعی 
از7فرعــی 19  -اصلی واقع در قــره توپراق به مســاحت 5775.79متر مربع بنام آقــای بهروز قهرمانی 

هجه علیا
42  - مقدار چهل ســهم مشاع از 96سهم ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی تحت پاک از14فرعی از 

19  -اصلی واقع در قره توپراق به مساحت 33605.76متر مربع بنام آقای بهروز قهرمانی هجه علیا
43  - مقدار چهل ســهم مشاع از 96ســهم ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی تحت پاک از15فرعی 
از5فرعــی 19  -اصلــی واقع در قره توپراق به مســاحت 42704.20متر مربع بنام آقــای بهروز قهرمانی 

هجه علیا
44  -مقدار یک ســهم مشــاع از 96سهم ششــدانگ یکباب خانه تحت پاک 39فرعی از22فرعی از 22  -

اصلی واقع در عباس آباد به مساحت 110متر مربع بنام آقای جواد اسد پور
45  - مقدار یک ســهم مشاع از 96ســهم ششــدانگ یکباب خانه تحت پاک 40فرعی از22فرعی از 22  -

اصلی واقع در عباس آباد به مساحت 364.9متر مربع بنام آقای ابراهیم اسد پور
قطعات واقع در بخش 34تبریز

46  -ششــدانگ یــک قطعه زمیــن مزروعی تحت پــاک 153فرعــی از 5  -اصلی واقع درکالــه علیا به 
مساحت 2224.18متر مربع بنام آقای محرمعلی فهیمی

47  -ششــدانگ یک باب ســاختمان تحت پاک 162فرعی از5  -اصلی واقع در کاله علیا به مســاحت 
150.25متر مربع بنام خانم صفیه نعمتی

48  -مقدار10ســهم مشاع از 96سهم ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی تحت پاک 203  -فرعی از 16  -
اصلی واقع در ابراهیم سمیع به مساحت 7462.10مترمربع بنام آقای رستم اسماعیلی

49  - مقدار10ســهم مشاع از 96سهم ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی تحت پاک 207   -فرعی از 16  -
اصلی  واقع در ابراهیم سمیع به مساحت 10221.92مترمربع بنام آقای ثروت صادقی

50  - مقدار10ســهم مشاع از 96سهم ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی تحت پاک 208   -فرعی از 16  -
اصلی واقع در ابراهیم ســمیع به مســاحت 5807.14مترمربع بنام آقای شــمس اله حیدری ابراهیم 

سمی
51  - مقدار 72 ســهم  از 96 سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی تحت پاک 53 فرعی از 18  -اصلی  

واقع در تیمور بیگلو به مساحت 3188.57مترمربع بنام آقای صیاد رمضانی
52  -ششــدانگ یکباب خانه تحــت پاک 388فرعی از 42  -اصلی واقع در وینق به مســاحت 336.30 

متر مربع بنام آقای عباس جالی 
53 – مقدار نیم دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان تحت پاک 558فرعی از 52  - اصلی واقع 

در جانانلو به مساحت 522 متر مربع بنام آقای مقصودصفائی
54  -مقدار نیم دانگ مشــاع از ششدانگ یکباب ســاختمان تحت پاک 572فرعی از52   - اصلی واقع 

درجانانلو به مساحت348.26 تر مربع  بنام خانم ستاره کاظمی
55  -مقدارهشــتاد سهم مشاع از یکصد سهم ششدانگ یکباب ساختمان تحت پاک 93فرعی از 60  - 

اصلی واقع در کشش قشاقی به مساحت207.55 متر مربع  بنام خانم می خانم حسن پور
آگهی نوبتی اصاحی

1 -مقدار22ســهم و28 مثقال از96 ســهم ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی تحت پــاک 96 فرعی از 
17 - اصلی بخش 26 تبریز واقع در ارضین به مســاحت  205.27 مترمربع بنام آقایان حســن و مجید 
شــهرت هــر دو قربانی ، علی علیپــور ومحمد نــوروزی )هرکدام به مقــدار یک و نیم دانگ مشــاع از 

ششدانگ(
مهلــت اعتراض به آگهی نوبتی اصاحی از تاریخ انتشــار نوبــت اول 01 /08 /1402 به مدت یک ماه می 

باشد. 
لذا هر کس به اماکی که بیان گردید اعتراضی داشــته باشــد می تواند از تاریخ انتشــار اولین آگهی 
نوبتــی )01  /08  /1402( تا نود روز طبق ماده 16 قانون ثبت اعتراض کتبی خود را به اداره ثبت اســناد و 
اماک خداآفرین تســلیم و رســید دریافت نماید و معترض باید ظرف مدت یکماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مرجع قضایی صالحه تسلیم نموده و گواهی تقدیم دادخواست را 
به اداره ثبت اســناد و اماک خداآفرین تحویل دهد در غیر این صورت متقاضی یا نماینده قانونی 
وی مــی تواند بــه دادگاه صالحه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواســت دریافــت و به این اداره 
تســلیم نمایــد و در این صورت اداره ثبت مــی تواند بدون توجه به اعتراض عملیــات ثبتی را ادامه 
دهد و همچنین هر کس به ملکی که تقاضای ثبت شــده قبلًا اقامه دعوی نموده و در جریان باشد 
باید گواهی طرح اقامه دعوی از دادگاه اخذ و به اداره ثبت اســناد و اماک خداآفرین تســلیم نماید 
در غیر این صورت این اداره سند مالکیت متقاضیان را پس از طی تشریفات قانونی صادر و تسلیم 

خواهد نمود. صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به مرجع قضائی نخواهد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول :  01  /08  /1402 

  تاریخ انتشار نوبت دوم :  01  /09  /1402  
داود مولائی اصل رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان خداآفرین

   فنآوری   جامعه    اقتصاد   سلامت   آگهی  سلامتورزش نقدتحلیل66



روزنامه سرخابســال هفدهمشماره  4563   چهارشنبه  یکم  آذر ماه 1402

م.الف: 02/3697

          آگهی نوبتی وتحدیدی سه ماهه  دوم سال 1402 اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان جلفا

پیــرو آگهــی بشــماره 4486 /104/12-1402/04/24 نظــر بــه دســتور ماده 
11و12 قانــون ثبــت اســناد و امــلاک و مــاده 59 آئیــن نامه قانــون املاک 
مجهــول المالک ومــاده 13 قانون تعییــن تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی 
وســاختمانهای فاقد ســند رســمی وآئین نامه آن  املاک مجهول المالک 
واقع در شهرستان جلفا بخش 13 تبریز که در جریان سه ماهه دوم و قبل 
از آن قبول ثبت شــده اند که آگهی نوبتی وتحدیدی آنها بشرح ذیل آگهی 
می گردد. وبه موجب ماده 14 قانون ثبت اســناد و املاک وماده 13قانون 
تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی  
وآئین نامه آن تحدیدحدوداملاک ذیل درســاعت 9 صبح روزهای معینه 

درمحل وقوع ملک شروع و به عمل خواهدآمد:
آگهی از شماره های فرعی قریه آغبلاغ پلاک 7 -اصلی بخش 13تبریز

1(پــلاک 202 فرعی مفروزی از پــلاک 7 اصلی بنام ابوالفضــل عادلی فرزند 
حیدر اعیانی ششدانگ و ســه سهم مشاع از 18 سهم عرصه ششدانگ یک 

قطعه زمین مزروعی.
2(پــلاک 203 فرعی مفروزی از پلاک 7 اصلی بنــام ابوالفضل عادلی فرزند 
حیدر اعیانی ششدانگ و ســه سهم مشاع از 18 سهم عرصه ششدانگ یک 

قطعه زمین مزروعی.
3(پــلاک 204 فرعی مفروزی از پلاک 7 اصلی بنــام ابوالفضل عادلی فرزند 
حیدر اعیانی ششدانگ و ســه سهم مشاع از 18 سهم عرصه ششدانگ یک 

قطعه زمین مزروعی.
4(پــلاک 205 فرعی مفروزی از پلاک 7 اصلی بنــام ابوالفضل عادلی فرزند 
حیدر اعیانی ششدانگ و ســه سهم مشاع از 18 سهم عرصه ششدانگ یک 

قطعه زمین مزروعی.
5(پــلاک 211 فرعی مفروزی از پــلاک 7 اصلی بنام امامقلــی صمدی فرزند 
نجفقلی اعیانی ششــدانگ و سه سهم مشــاع از 18 سهم عرصه ششدانگ 

یک قطعه زمین مزروعی.
6(پــلاک 212 فرعی مفروزی از پــلاک 7 اصلی بنام حســین عبدالهی فرزند 
احمد اعیانی ششــدانگ و سه سهم مشاع از 18 سهم عرصه ششدانگ یک 

قطعه باغ.
تاریخ تحدیدحدود: روز  یکشنبه  1402/08/21

آگهی از شماره های فرعی قریه  سیلگرد  پلاک 11 -اصلی بخش 13 تبریز
7(پــلاک 209 فرعی مفــروزی از پلاک 11 اصلی بنام قنبر و انور هر دو شــهرتاً 
عظیمــی فرزندان حســین ششــدانگ یک قطعــه زمین مزروعــی. )بطور 

بالسویه و بالمناصفه( . 
8(پــلاک 210 فرعی مفروزی از پــلاک 11 اصلی بنام قنبر و انور هر دو شــهرتاً 
عظیمــی فرزندان حســین ششــدانگ یک قطعــه زمین مزروعــی. )بطور 

بالسویه و بالمناصفه( . 
9(پــلاک 211 فرعــی مفروزی از پلاک 11 اصلــی بنام قنبر و انور هر دو شــهرتاً 
عظیمــی فرزندان حســین ششــدانگ یک قطعــه زمین مزروعــی. )بطور 

بالسویه و بالمناصفه( . 
10(پــلاک 212 فرعی مفــروزی از پلاک 11 اصلی بنام قنبر و انور هر دو شــهرتاً 
عظیمــی فرزندان حســین ششــدانگ یک قطعــه زمین مزروعــی. )بطور 

بالسویه و بالمناصفه( . 
تاریخ تحدیدحدود: روز  دوشنبه  1402/08/22

آگهی از شماره های فرعی علمدار پلاک 15-اصلی بخش 13تبریز
11(پــلاک 10119 فرعــی مفــروزی از پلاک 1190 فرعــی بنام رامیــن امینی فرزند 

عبدالنبی ششدانگ یک قطعه باغ.
12(پــلاک 10120 فرعی مفــروزی از پــلاک 1064 فرعی بنام عــزت اله عظیمی 
فرزند ایوب ششــدانگ یک قطعه زمین محصور به شــرط الحاق به پلاک 

2169 فرعی از 15 اصلی .
13(پــلاک 10121 فرعی مفروزی از پــلاک 1172 فرعی بنام شــهرام رجبی فرزند 

سلیمان ششدانگ یکباب خانه.
تاریخ تحدیدحدود: روز  سه شنبه  1402/08/23

آگهی از شماره های فرعی قریه حیدرگلی  پلاک 16 -اصلی بخش 13تبریز
14(پــلاک 143 فرعی مفــروزی از پــلاک 16 اصلی بنام حســن ابدالی فرزند 

قاسم 129 سهم مشاع از 384 سهم ششدانگ یک قطعه باغ.
15(پلاک 144 فرعی مفروزی از پلاک 16 اصلی بنام سلمان علی اقدم  فرزند 

موسی 129 سهم مشاع از 384 سهم ششدانگ یک قطعه باغ.
تاریخ تحدیدحدود: روز چهار شنبه  1402/08/24

آگهی از شماره های فرعی گرگر پلاک 17-اصلی بخش 13 تبریز
16( پلاک 6565 فرعی مفروزی از پلاک 1082 فرعی بنام میرمحرم اســماعیل 

زالی فرزند میر مظفر ششدانگ یکباب مغازه.
17(پلاک 8183 فرعی مفروزی از پلاک 1085 فرعی بنام آرش ورمزیاری فرزند 

فخرالدین ششدانگ یکباب ساختمان.
18(پلاک 8184 فرعــی مفروزی از پلاک 17 فرعی بنام محمد علی صمصامی 

فرزند عبداله ششدانگ یکبابخانه.
19(پــلاک 8185 فرعی مفروزی از پلاک 914 فرعــی بنام محمد علی علی پور 

فرزند مراد ششدانگ یک قطعه باغ.
20(پــلاک 8188 فرعی مفــروزی از پلاک 788 فرعی بنــام اکبر احمدی فرزند 

حسن ششدانگ یکباب خانه.
21(پلاک 8189 فرعــی مفروزی از پلاک 17 اصلی فرعی بنام قادر ایامی فرزند 
عبــاس و هــادی صادقی گرگــری فرزند عباســقلی ششــدانگ یک قطعه 

زمین مزروعی)بطور بالسویه و بالمناصفه(. 
تاریخ تحدیدحدود: روز  پنجشنبه  1402/08/25

آگهی  از شماره های فرعی قریه  لیوارجان  پلاک 19 اصلی بخش 13 تبریز
22(پــلاک 4749 فرعی مفروزی از پلاک 19 اصلی بنام ابوالحســن عبدالهی 

فرزند احمد ششدانگ یک قطعه باغ.
23(پــلاک 4750 فرعی مفــروزی از پــلاک 19 اصلی بنام حســین عبدالهی 

فرزند احمد ششدانگ یک قطعه باغ.
24(پلاک 4751 فرعی مفــروزی از پلاک 19 اصلی بنام محرم عبدالهی فرزند 

احمد ششدانگ یک قطعه باغ.
تاریخ تحدیدحدود: روز   شنبه  1402/08/27

آگهی از شماره های فرعی قریه زاویه  پلاک 28 -اصلی بخش 13 تبریز
25(پــلاک 382 فرعی مفروزی از پلاک 28 اصلی بنام جعفر مجاهدی فرزند 

نجف اعیانی ششدانگ یک قطعه باغ. 
پــلاک 383 فرعــی مفــروزی از پــلاک 28 اصلــی بنــام جعفــر   )26

مجاهدی فرزند نجف اعیانی ششدانگ یک قطعه باغ. 
27(پــلاک 384 فرعــی مفروزی از پــلاک 28 اصلی بنام حافــظ رحمان زاده 

فرزند حمزه اعیانی ششدانگ یک قطعه باغ. 
28(پلاک 385 فرعی مفروزی از پــلاک 28 اصلی بنام جبرئیل فرحی گرگری 

فرزند علی اعیانی ششدانگ یک قطعه باغ. 
29(پــلاک 386 فرعی مفــروزی از پلاک 28 اصلــی بنام مهلقــا زاویه گرگری 

فرزند نجفعلی اعیانی ششدانگ یک قطعه باغ. 
30(پــلاک 387 فرعی مفروزی از پــلاک 28 اصلی بنام صابــر خدامی فرزند 

نجف اعیانی ششدانگ یک قطعه باغ. 
31(پــلاک 388 فرعی مفروزی از پلاک 28 اصلی بنام عیســی عمرانی فرزند 

عمران اعیانی ششدانگ یک قطعه باغ. 
تاریخ تحدیدحدود: روز  یکشنبه 1402/08/28

32(پــلاک 467 فرعی مفروزی از پــلاک 28 اصلی بنام حســن مجاورفرزند 
محمد اعیانی ششدانگ یک قطعه باغ. 

33(پلاک 468 فرعی مفروزی از پلاک 28 اصلی بنام داود محبوبان نظامی 
فرزند اکبر اعیانی ششدانگ یک قطعه باغ. 

34(پــلاک 469 فرعی مفروزی از پلاک 28 اصلی بنام امامعلی کمانی فرزند 
جعفر اعیانی ششدانگ یک قطعه باغ. 

35(پلاک 470 فرعی مفــروزی از پلاک 28 اصلی بنام امامعلی کمانی فرزند 
جعفر اعیانی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی. 

36(پــلاک 471 فرعی مفروزی از پلاک 28 اصلــی بنام محرم عبدالهی فرزند 
احمد اعیانی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی .  

37(پــلاک 472 فرعی مفروزی از پــلاک 28 اصلی بنام شــهرام رجبی فرزند 
سلیمان اعیانی ششدانگ یک قطعه باغ. 

تاریخ تحدیدحدود: روز  دوشنبه 1402/08/29
آگهی از شــماره های فرعی قریــه  طالب گلی   پــلاک 157-اصلی بخش 13 

تبریز
38(پــلاک 52 فرعــی مفــروزی از پلاک 157 اصلــی  بنام امیــن اکبری فرزند 
شــمس الدین مقدار پنجاه سهم مشاع از 384 سهم  ششدانگ یک قطعه 

زمین باغ.
آگهی از شــماره هــای فرعی قریــه مزرعه صــلاح پــلاک 175- اصلی بخش 

سیزده تبریز
39(پــلاک 7 فرعــی مفروزی از پــلاک 175 اصلــی بنام عبدالرســول خلفی  
فرزند قاســیم مقدار 711957 ســهم مشاع از 722562 ســهم ششدانگ یک 

قطعه زمین مزروعی. 
تاریخ تحدیدحدود: روز  سه شنبه 1402/08/30

آگهی از شــماره هــای فرعی قریه کمارســفلی  پــلاک 24 -اصلی بخش 27 
تبریز

40(پــلاک 337 فرعی مفــروزی از پلاک 24 اصلی بنام اســکندر قربان زاده 
فرزند حسنقلی اعیانی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی. 

41(پــلاک 338 فرعی مفروزی از پــلاک 24 اصلی بنام اســکندر قربان زاده 
فرزند حسنقلی اعیانی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی. 

آگهی از شماره های فرعی قریه  قره دوز پلاک 38 -اصلی بخش 27 تبریز
42(پــلاک 17 فرعی مفروزی از پــلاک 38 اصلی بنام مهــدی میرزائی فرزند 

محمــد مقدار 23 ســهم مشــاع از 96 ســهم ششــدانگ یک قطعــه زمین 
مزروعی.

آگهی از شماره های فرعی قریه سیه رود  پلاک 39 -اصلی بخش 27 تبریز
43(پــلاک 1191 فرعی مفروزی از پلاک 39  اصلی بنام علیرضا پوررضا ســیه 

رود فرزند نجفقلی ششدانگ یک قطعه باغ. 
آگهی از شماره های فرعی قریه نوجه مهر  پلاک 100 -اصلی بخش 27 تبریز

44(پلاک 413 فرعی مفــروزی از پلاک 73 فرعی بنام عباس علیزاده فرزند 
مظفر ششدانگ یک قطعه باغ .

تاریخ تحدیدحدود: روز  چهار شنبه 1402/09/01
لــذا با اســتناد ماده 16 قانــون ثبت اســناد و املاک و مــواد 56 و 86 آئین 
نامه قانــون مذکور وماده 13 قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
وســاختمانهای فاقد سند رسمی کســانی که نســبت به املاک مورد ثبت 
اعتراض داشته باشــند از تاریخ نشــراولین آگهی نوبتی تا نود )90( روز به 
اداره ثبت اســناد و املاک جلفا تســلیم و رســید دریافت دارنــد و از تاریخ 
اعتــراض ظرف مــدت یک مــاه دادخواســت خــود را به مرجــع ذیصلاح 
قضایی تقدیم نمایند درغیر اینصــورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی 
وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست 
را در یافــت و به  اداره ثبت جلفا  تســلیم نمایــداداره ثبت بدون  توجه به 
اعتــراض عملیــات ثبتــی را با رعایــت مقررات ادامــه می دهــد والا پس از 
انقضای مدت مزبور به اعتراضات رســیده در نشست اداری وفق مقررات 
رسیدگی خواهد شــد و هرگاه بین متقاضی و دیگری قبل از انتشار اولین 
آگهــی نوبتی دعوایی مربوط به املاک مندرج در بالا در جریان باشــد برابر 
مــاده 17 قانون ثبت متقاضــی یا طرف دعوی باید از تاریخ انتشــار اولین 
آگهــی نوبتی ظرف نود )90( روز گواهی دادگاه مشــعر بــر جریان دعوی را 
اخذ و به این اداره تسلیم نمایند والا حق او ساقط خواهد شد و واخواهی 
نســبت به حــدود و حقــوق ارتفاقی پس از انشــار آگهی تحدیــدی و برابر 
ماده 20 قانون ثبت اســناد از تاریــخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود 
تــا مــدت ســی )30( روز پذیرفته خواهد شــد وبا اســتناد مــاده 14 قانون 
ثبــت اســناد و املاک و مــواد 70 ، 74و86 آئین نامه قانــون ثبت وماده 13 
قانــون تعییــن تکلیف وضعیت ثبــی اراضی وســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی وآئین نامــه آن به مالکیــن مجاور به وســیله این آگهــی ابلاغ می 
شود که درروزوســاعت مقرردرمحل حضوربه هم رسانند تا طبق مقررات 
نســبت به تحدیدحدوداقدام گــردد اعتراض برحدودو حقــوق ارتفاقی 
مطابق ماده 20 قانون ثبت اسناد واملاک از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدیدحدودبــه مدت 30 روزپذیرفته خواهد شــد ومعترضین بایســتی 
پــس ازتقدیــم اعتــراض بــه اداره  ثبت اســناد و امــلاک جلفــا و دریافت 
رســیدظرف مدت یک ماه دادخواســت خــود را به مرجــع قضایی تقدیم 
نماینددرغیراین صورت متقاضیان ثبت یا نماینده قانونی آنهامی توانند 
بــه دادگاه مربوطــه مراجعه وگواهی عدم تقدیم دادخواســت را دریافت 
وبه اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جلفا ارایه نمایند واین اداره بدون 

توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد.
تاریخ انتشار نوبت اول:   1402/08/01 

تاریخ انتشارنوبت دوم :   1402/09/01        
علیرضا روستائی    - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک جلفا

م.الف: 1037

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی عجب شیر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه و نسبت به آگهی اصلاحی یک ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل 
تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 

تقدیم نمایند . 
شماره های فرعی از 5 اصلی واقع در خضرلو بخش ده مراغه 

1- آقای محمدرضا ملیحی شیشوان فرزند عزت اله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
3495/62 متر مربع بپلاک 1897 مفروز از 5 اصلی بخش ده مراغه 

شماره های فرعی از 12 اصلی واقع در گل تپه بخش ده مراغه 
1- آقای فرهاد باغبانی گل تپه فرزند صمد نســبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1207/41 متر مربع 

بپلاک 932 مفروز از 12 اصلی بخش ده مراغه 
2- آقای صالح فرهادی گل تپه فرزند عزیزاله نســبت به ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت 3095/03 متر 

مربع بپلاک 933 مفروز از 12 اصلی بخش ده مراغه 
شماره های فرعی از 16 اصلی واقع در شیشوان بخش ده مراغه 

1- آقای محمدرسول سبزی مهرآباد فرزند سیفعلی نسبت به ششدانگ یک باب خانه به مساحت 124/34 متر 
مربع بپلاک 2543 مفروز از 228 فرعی از 16 اصلی بخش ده مراغه 
شماره های فرعی از 17 اصلی واقع در عجب شیر بخش ده مراغه 

1- آقای ابراهیم وظیفه خواه اصل فرزند رستم نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 195/91 متر مربع 
بپلاک 10823 مفروز از 17 اصلی بخش ده مراغه 

2-آقای سعید گودرزی فرزند محمد نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 310/40 متر مربع بپلاک 10916 
مفروز از 1421 فرعی از 17 اصلی بخش ده مراغه 

3-آقای سیفعلی عطارد توتاخانه فرزند علی اصغر نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 200 متر مربع 

بپلاک 10917 مفروز از 3715 فرعی از 17 اصلی بخش ده مراغه 
4- آقای رضا محمودی چنار فرزند میرزا محمد نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 115/50 متر مربع 

بپلاک 10918 مفروز از 17 اصلی بخش ده مراغه 
5- آقای کاظم ســهیلی آقاجری فرزند جواد نســبت به ششــدانگ یکباب ســاختمان تجاری و مســکونی به 

مساحت 58/00 متر مربع بپلاک 10919 مفروز از 1217 فرعی از 17 اصلی بخش ده مراغه 
6- آقای مصطفی بهروز نیا فرزند صفر نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 173/95 متر مربع بپلاک 

10920 مفروز از 1494 فرعی از 17 اصلی 
7-آقای کمال کیانی آغجه مســجد فرزند رحمت اله نســبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 72/15 متر 

مربع بپلاک 10921 مفروز از 1239 فرعی از 17 اصلی بخش ده مراغه 
8- آقای فرهاد امن الهی فرزند حسین نسبت به ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 25/60 متر مربع بپلاک 

10922 مفروز از 1225 فرعی از 17 اصلی بخش ده مراغه 
9-آقای رحیم وکالتی لیقوان فرزند یدالله نســبت به ششــدانگ یکباب مغازه به مســاحت 29/72 متر مربع 

بپلاک 10923 مفروز از 9698 فرعی از 17 اصلی بخش ده مراغه 
10-آقای رســول فریادی ســعید آباد فرزند اسد نسبت به ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 25/3 متر مربع 

بپلاک 10924 مفروز از 9698 فرعی از 17 اصلی بخش ده مراغه 
11- آقای ســیدعلی رضوی فرزند میربهلول نسبت به 4/5 دانگ از ششدانگ مغازه و خانم زهرا رضوی النجق 
فرزند میربهلول نســبت به 0/75 دانگ از ششــدانگ مغازه و خانم منور مسعودی فرزند میررحیم نسبت به 
0/75 دانگ از ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 13/43متر مربع بپلاک 10925 مفروز از 9698 فرعی از 17 اصلی 

بخش ده مراغه 
12- آقای رحمان ذاکری مهرآباد فرزند غلامحسین نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان تجاری و مسکونی به 

مساحت 92/80 متر مربع بپلاک 10926 مفروز از 1488 فرعی از 17 اصلی بخش ده مراغه 
شماره های فرعی از 18 اصلی واقع در تازه کند بخش ده مراغه 

1- آقای نجفقلی شادمان فرزند محمد و ناصر شادمان فرزند نجفقلی نسبت به ششدانگ یک قطعه بادامزار 
بصورت مشاعی و بالسویه به مساحت 2635/7 متر مربع بپلاک 438 مفروز از 18 اصلی بخش ده مراغه 

شماره های فرعی از 19 اصلی واقع در سعید آباد بخش ده مراغه 
1- آقای مجید زارع دیزج فرزند کریم نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 214/51 متر مربع بپلاک 2786 

مفروز از 63 فرعی از 19 اصلی بخش ده مراغه 
2- خانم فاطمه شیرنواز فرزند محمد نســبت به ششدانگ یکباب ساختمان تجاری و مسکونی به مساحت 

121/23 متر مربع بپلاک 2789 مفروز از 887 فرعی از 19 اصلی بخش ده مراغه 
شماره های فرعی از 37 اصلی واقع در بوکت بخش ده مراغه

1- آقای اکبر رخشــانی فرزند علی نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 234/95 متر مربع بپلاک 568 
مفروز از 37 اصلی بخش ده مراغه 

شماره های فرعی از 38 اصلی واقع در مهماندار بخش ده مراغه 
1- آقای کاظم عنبری مهمانداری فرزند احمد نسبت به ششدانگ یک واحد مرغداری گوشتی به مساحت 5600 

متر مربع بپلاک 864 مفروز از 38 اصلی بخش ده مراغه 
شماره های فرعی از 39 اصلی واقع در بولالو بخش ده مراغه 

1- آقای جواد خیری خانیان فرزند جعفر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت 861/12 متر 
مربع بپلاک 237 مفروز از 112 فرعی از 39 اصلی بخش ده مراغه 

2-  آقای محمود جوانی فرزند احمد و حبیب جوانی جوانقلعه فرزند احمد نســبت به ششــدانگ یک قطعه 
زمین کشــاورزی بصورت نصفا و مشــاعا به مســاحت 1270 متر مربع بپلاک 238 مفروز از 39 اصلی بخش ده 

مراغه 
شماره های فرعی از 44 اصلی واقع در دانالو بخش ده مراغه 

1- خانم اکرم بختیاری فرزند محمدعلی و آقای امین برزگر فرزند فیروز و آقای محمد برزگر فرزند فیروز هر کدام 
بصورت دو دانگ از ششــدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت 1881/50 متر مربع بپلاک 1849 مفروز از 

44 اصلی بخش ده مراغه 
شماره های فرعی از 65 اصلی واقع در النجق بخش ده مراغه 

1-آقای عباس صادقی النجق فرزند غلامحسن نســبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 13444/34 
متر مربع بپلاک 213 مفروز از 65 اصلی بخش ده مراغه 

2-آقای عباس صادقی النجق فرزند غلامحسن نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1749/95 متر 
مربع بپلاک 214 مفروز از 65 اصلی بخش ده مراغه 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/15        تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/09/01 
سیروس قدرتی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان عجب شیر

شناسه آگهی: 1608636

تاسیس، تغییرات شرکت
تاســیس شــرکت با مســئولیت محدود اتصالات مکانیکی فولاد حجم درتاریخ 31/04/1402 به شــماره ثبت 58141 به شناســه ملی 14012429670 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه 
آن بــه شــرح زیر جهت اطلاع عمــوم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :تولید انواع اتصالات مکانیکی میلگرد - خدمات رزوه کاری میلگرد - خریــد و فروش مواد اولیه و انواع آهن آلات - واردات انواع 
ماشــین آلات صنعتی در حوزه تراشــکاری و کالاهای مجاز - صادرات انواع محصولات و تولیدات شــرکت و کالاهای مجاز - خدمات تراشــکاری و فرز انواع قطعات - خدمات تعمیرات انواع ماشــین 
آلات تخصصی در حوزه تراشــکاری - تولید انواع قطعات صنعتی و قطعات خودرو - تامین و تهیه مواد اولیه کارخانجات - بازاریابی داخلی و خارجی غیر هرمی و غیر شــبکه ای - ترخیص کالاهای 
شــرکت از گمرکات - عقد قرارداد با اشــخاص حقیقی و حقوقی در خصوص موضوع فعالیت شرکت - اخذ هر گونه ضمانتنامه از بانک ها و موسسات اعتباری به نام شرکت - شرکت در مناقصات 
و مزایده ها در رابطه با موضوع فعالیت شرکت - اخذ و اعطای نمایندگی به شرکت های داخلی و خارجی - مشارکت در پروژه های سایر شرکت ها - ایجاد شعب در نقاط مختلف کشور درصورت 
لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : اســتان آذربایجان شــرقی، شهرســتان تبریز، بخش مرکزی، شــهر تبریز، قراملک، بلوار 
)صنعت(، خیابان صنعت 4 )جاده ایدم (، پلاک 0، طبقه همکف کدپســتی 5197714616 ســرمایه شــخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 10,000,000 ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا 
آقای هاتف کاتبی عصر به شــماره ملی 1377377202 دارنده 3330000 ریال ســهم الشرکه آقای شهرام گهرنیا به شماره ملی 1379164400 دارنده 3340000 ریال سهم الشرکه آقای وحید حسین 
پور خاقانیلر به شماره ملی 1380992567 دارنده 3330000 ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره آقای هاتف کاتبی عصر به شماره ملی 1377377202 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 
نامحدود و به ســمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای شــهرام گهرنیا به شماره ملی 1379164400 به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به 
مدت نامحدود آقای وحید حســین پور خاقانیلر به شــماره ملی 1380992567 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود و به ســمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان 
حــق امضا : کلیه اوراق بهادار و اســناد تعهدآور شــرکت از قبیل چک و ســفته و بروات و قراردادها و عقود اســلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضــای ضمنی مدیرعامل و رییس 
هییت مدیره و نایب رییس هییت مدیره همراه با مهر شــرکت معتبر می باشــند . اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار سرخاب جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. 

ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان شرقی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تبریز )1608636(

شناسه آگهی: 1606627---م.الف: 1085

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان شرقی   
    اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک میانه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
رســمی برابــر رای شــماره 1402,12372 کلاســه 1401,1886 هیــات اول موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک میانه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم اکرم بیرامی اونلقی فرزند نبی بشــماره شناســنامه 26 صادره از میانه در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 224.26 متر مربع از پلاک 318 فرعی از یک اصلی واقع در میانه بخش 37 تبریز 
خریداری از خانم زهرا حسین زاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402,09,01 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402,09,15 

حسن ترکیان رئیس ثبت اسناد و املا ک 

اخبارشهر   آگهی ورزش نقدتحلیل77 77



)کثیرالانتشــار( کشــور  شــمالغرب  گســـتره  بــا  روزنامــه 
صاحب امتیاز:  شــرکت مطبوعاتی ســخن نگاران طوبیمدیرمســوؤل: سیدرضا علوی

سردبیر: کریم جمالی  زیرنظر شورای سیاستگذارینشانی دفتر مرکزی: تبریز، شریعتی جنوبی، 
کوچه ارک، پلاک  2۴نشانی دفتر تهران: تهران میدان انقلاب- جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶  -طبقه سوم  
واحد ۶ -کدپستی۱3۱38۶۴۱85 تلفن:  02۱-۶۶۴9۱۶0۱  0۴۱- 35553538چاپ:پرنیان

sorkhab.irhttp://www.sorkhab.ir sorkhab.ir@gmail.com

سُرخاب کهن محله ای است در تبریز که خزینه ادب، عرفان و هنر ایرانی است

میثاق نامه اخلاق حرفه ای روزنامه نگاران در سایت روزنامه سرخاب    رتبه نشریه در طرح رتبه بندی نشریات: چهار

             نهال موسوی 

 از روز گذشــته انتشــار یک پوســتر در صفحه اینستاگرامی 
ساســان حیدری یافته یا همان ساســی )ساسی مانکن( و 
نشان دادن تصویر ترانه علیدوستی و اعلام این که با او در 
یک فیلم به اسم »شیدا« همبازی شده اند، جنجال زیادی 

به همراه داشت.
ساسی یا همان ساســی مانکن نوشت: »رونمایی از پوستر 
رسمی فیلم شــیدا، که افتخار اینو داشتم تا در کنار بزرگانی 
همچــون خانــم علیدوســتی، و بازیگران مطرح ســینمای 
ترکیــه، ایفــای نقــش کنم، بــه خودم کــه خیلی چســبید، 

امیدوارم شما هم از دیدنش لذت ببرید«
کانال عصر ایران در تلگرام 

بعد از این پست بحث و گفتگوی زیادی در این رابطه شکل 
گرفت و طبق معمول این قضیه بهانه ای شــد تا هر کس از 
منظــر خود به آن پرداخته و حــدس و گمان های زیادی در 

این باره مطرح شد.
زهرا مینویی، وکیل ترانه علیدوســتی اظهار داشــت: »این 
همکاری به هیچ عنوان صحت ندارد، اخبار منتشــر شــده 

فاقد اعتبار و کاملا جعلی است.«
بــا این وجود ساســی همچنان به این قضیــه اصرار دارد و 
در یــک ویدئو کوتاه دوباره گفت: »اصلا به این حاشــیه ها 
توجــه نکنید، فیلمبرداری فیلم شــیدا دو ســال و نیم قبل 
انجام شده و در همین یکی دو روز آینده تیزر آن هم منتشر 

می شود و ...«!
 کســانی که ساســی مانکن را بشناســند می دانند که او هر 
ســال یک آهنگ بیــرون می دهد کــه با هر ترفندی ســعی 
دارد تا این آهنگ اصطلاحا »هیت« شود از کلمه انگلیسی 
Heat گرفته شده است، یعنی در میان مخاطبان محبوب 

شده و بسیار زباد شنیده شود.
وقتــی می گوییم یــک موزیک هیت شــده یعنــی آن آهنگ 
میــان مردم معــروف شــده و طرافــداران زیــادی به خود 
پیدا کرده اســت و هرجا می رویم درمــورد این آهنگ حرف 
می زننــد و آهنگ معروفی شــده و اکثرا آن آهنــگ را گوش 

می دهند و جز موزیک های مورد علاقه شان شده است.
شــاید اگر بگوییم اکثر خوانندگان دوست دارند آهنگشان 
هیــت شــود اغــراق نکرده ایــم چون یــک نوع شناســنامه 

کاری برای آنها محسوب می شــود، اما در این میان افرادی 
مانند ساسی هم هســتند که جدای از ارزش موسیقایی اثر 
به ترفندهــای دیگری دســت می زنند، مثلا در ســال ۱۳۹۹ 

موزیک ویدئــو آهنگ "تهران، توکیو" او با حضور یک پورن 
اســتار مطرح نگلیسی پخش شــد که باعث شد انتقاداتی 
زیادی به همراه داشــته باشــد اما همین اقدام باعث شــد 

تعداد بسیار زیادی این موزیک ویدئو را ببینند.
یا در آهنگ جنتلمن با اســتفاده کردن از کلمات و عبارات 
نا متعارف و رکیک این آهنگ در میان قشر نوجوان و جوان 

بسیار شنیده شد.
یا در نمونه ای دیگر او سال ۹۹ ادعا کرد که به ایران بازگشته 
است و چند اســتوری در صفحه اینســتاگرام خود از عکس 
بلیت، پاسپورت، کارت پرواز، فرودگاه امام و ... منتشر کرد 
که بعدا معلوم شــد عکس کارت پرواز ساسی از تصویر یک 
کارت پرواز دیگر در گوگل ســاخته شده و ویدئوهای او هم 

صداگذاری است.
این اقدام جدید او و حرف و حدیث درباره فیلمی ادعایی 
به نام شــیدا کــه در ترکیه ســاخته شــده اســت، احتمالا از 
همــان ترفندهای او برای جلب توجه آهنگی جدید اســت 
کــه در آینده ای نزدیک منتشــر خواهد شــد و از این طریق 

کلید هیت شدن آنرا زده است. 
در این پوستر منتشر شده هم به جای اسامی عوامل فیلم 
مانند تهیه کننده، فیلمبردار، طراح صحنه، صدابردار و ... 
فقط اســم یک کمپانی آورده شــده و از همین جا مشخص 
است که تمام داستان فیلم سینمایی و همباری شدن و ... 

جعلی و بی اساس است.
حدس و گمان بر این اســت که احتمالا با هوش مصنوعی 
و ویدئــو ســازهایی چون دیپ فیک و ... کــه چهره یک نفر 
را می تواننــد کاملا بر بدن یک شــخص دیگر قــرار دهند از 
چهــره ترانه علیدوســتی در موزیک ویدئو ساســی مانکن 

استفاده کرده باشند و ...
در جهــان امروز و خصوصا برای افرادی مانند ساســی یک 
قانــون همیشــگی وجــود دارد که "حتــی بدنامــی بهتر از 
گمنامی اســت" و هر یک ســال یکبار ســعی دارد کــه با هر 
تکنیکــی - اخلاقی یا غیر اخلاقی - خــودش را به صدر اخبار 
آورده و از ایــن طریــق آهنگش یا موزیک ویدئــو یا همین 

برند اسم خود را برای مدتی بر سر زبانها بیندازد.
البتــه با توجه به شــرایط خــاص جامعه داخــل ایران هم 
هربار به شکلی در این راه به آنچه می خواسته دست یافته 

است. متاسفانه! 
دیده شــدن و جلب توجه بــه هر قیمتی حتــی تا این حد 
از بــی اخلاقی کــه بخواهــد از اعتبــار بازیگری چــون ترانه 

علیدوستی برای اهداف خود سؤاستفاده کند. 

شهید یوسف اسراری در بخشی از وصیت نامه خود به خانواده اش 
توصیه کرده در راه خدا قدم بردارند و از کشور دفاع کنند.

 شــهید والامقام تکاور شــهید یوسف اسراری ســی ام خرداد ۱۳۶۴ 
در بانــه بــه فیــض شــهادت نائل شــد. در ادامــه بخشــی از این 

وصیت نامه را می خوانید:
از آن زمانی که من خود را شناختم، می خواستم از وطن خود دفاع 
کنم. مادر و پدرم، نمی خواهم شــما را ناراحــت کنم همه ما رفتنی 

هستیم، چه جوان و چه پیر.
مــادر و پدرم قلب تو شکســته اســت و خواهرم نــاکام از دنیا رفته 
اســت و من اگر خداوند قســمت کند از پیش شــما خواهم رفت و 
بــه مقصود خویــش همانا که رســیدن به نزد معبودم می باشــد 
با شــهادت پــرواز خواهم کــرد، اصلا غصــه ی مرا نخورید، شــما را 
به خدا می ســپارم و بعد از من وصیتم به تمامــی اهل خانواده ام 
این اســت که تا آخریــن قطره خون، در راه خدا قدم برداشــته و از 
کشــور خود دفاع کنند و به تنها برادرم و خواهرانم وصیت می کنم 
همیشــه نماز را بپا دارید حتما نماز شب بخوانید، و دیگر وصیتم 
به نور چشــمم، برادر کوچکم، این است که تا آخرین لحظه زندگی 
مواظب پدر و مادرمان باش و همیشه با یاد خدا خداوند کارت را 

آغاز کن چراکه خداوند می فرماید الا به ذکرالله تطمئن القلوب.

               مهرداد خدیر

 مهم ترین حاشیه آیین بزرگ داشــت زنده یاد دکتر محمد علی 
اسلامی ندوشن در تالار بزرگ مؤسسه اطلاعات را می توان خالی 
شــدن نیمی از صندلی ها حین ســخنرانی دکتر غلامعلی حداد 
عادل دانســت. بازگشــت آنــان به تــالار بلافاصله بعــد از اتمام 
نطق او ولو به شکل نیمه تمام ماندن چاشت جای تردید باقی 
نگذاشــت که چرا ســالن را ترک کرده اند. این رفتار نشان داد که 
در ذهن ترک کنندگان وجه گرایش سیاسی آقای حداد بر صبغه 

دانشگاهی او چربیده است. 
طبعا وقتــی هم فکران او غیر از خودشــان را خــودی نمی دانند 
ختــی بــه بیــرون تــالار رفتند تــا مجلس 

َ
حاضــران هــم لابــد ل

خودمانی تر باشــد مثل مجلس خودمانی تر شورا که در تدارک 
آن انــد )و افســوس که بــه لحــاظ دســتوری نمی توان نوشــت 

خودمانی تر »تر«! که حق مطلب را بهتر ادا می کند(
   مقایســه شدت تشویق شهرام ناظری که از قبول دعوت مجری 
امتناع کرد با نوع استقبال باقی ماندگان در تالار از سخنان حداد 

عادل هم مؤید دیگری بر مدعای بالاست. 
    بــه هر رو هیچ کــس نمی تواند دو پاره شــدن جامعــه ایران را 
انکار کند و اتفاق روز دوشــنبه ۲۹ آبان یکی از جلوه های آن بود. 
البته نبایــد از حق گذشــت و صرف حضور این چهره شــاخص 
اصول گرا را که در مقام رییس فرهنگســتان زبان و ادب فارســی 
-و نه به ســبب مناصب سیاسی- در مراسم حاضر شده بود باید 
مثبت دانســت امــا وقتی اصول گرایان بخشــی از مــردم ایران را 
خالص و مصــداق تمام مردم ارزیابی می کننــد از دیگر مردمان 
نمی توان انتظار همراهی داشــت. به قول بابا طاهر: چه خوش 

بی مهربانی هر دو سر بی.
 از نام های دیگر حاضر در مراســم می توان به دو شهردار پیشین 
تهران اشاره کرد. یکی محمد توسلی اولین شهردار بعد از انقلاب 
کــه در حال حاضر دبیــر کل نهضت آزادی ایران اســت و دیگری 
پیروز حناچی شــهردار سابق. از شهردار سابق دیگر - محمد باقر 

قالیباف - و شهردار فعلی - علیرضا زاکانی - البته خبری نبود.
هر چند آقای قالیباف در اردیبهشت پارسال و در جایگاه رییس 
مجلس شــورای اسلامی و پس از درگذشت اســتاد از او با عنوان 
چهره ماندگار زبان و ادبیات فارســی، پژوهشــگر نامدار کشور و 
استاد برجســته تاریخ تمدن و فرهنگ ایران یاد کرده و نقش او 
در جهت اعتلای زبان و شعر فارسی و پژوهش و تحقیق در زمینه 
ادبیــات تطبیقی، نقــد ادبی و همچنین ترجمــه کتب خارجی را 

ستوده بود.
علــی لاریجانــی هم قبــل از مراســم اطلاعــات در آییــن مقابل 
دانشکده ادبیات دانشگاه تهران حاضر شده بود. او هم ۱۲ سال 

رییس مجلس بوده و استاد دانشگاه تهران است.
در مراســم روزنامــه اطلاعات بیــش از هر نام دیگر غیبت ســید 
محمود دعایی مدیر فقید و پرسابقه روزنامه به چشم می آمد هر 
چند قابل حدس اســت که اگر فضای سیاســی دیگر بود رییس 
جمهوری پیشــین که مانند اســلامی ندوشــن یزدی و بر خلاف 

دعایی در حیات است هم می آمد.
وصیت اســتاد فقید هم از چند منظــر قابل توجه بود. یکی این 
کــه پیش تر تصور می شــد خواســتار آن اســت که در تــوس کنار 
فردوســی دفن شــود اما به جــای آن هزاران جلد کتــاب خود را 
به آرامگاه واگذاشــته و خواســته عواید حاصل از چاپ و فروش 
کتاب ها صرف گل کاری مسیر مشهد - توس شود. نویسنده این 
سطور به خاطر ندارد دیگری چنین وصیتی کرده باشد و همین 

نشان می دهد تا چه حد به زیبایی علاقه مند بوده است.
 پیکر اما پس از تشــییع امروز - ســه شــنبه ۳۰ آبان- در یزد روانه 
نیشــابور می شــود تا در کنــار خیام و عطــار آرام گیــرد: چون روز 
محتوم فرا رســد جنازه مرا از دانشــگاه تهران به نیشابور انتقال 
دهنــد و در دامنــه خــاک بینالــود به خــاک بســپارند. در خاک 

خراسان پرتاریخ و نیشابور بلاکشیده.
 این که ســلطان نثر پارسی شیفته خراســان باشد جای شگفتی 
نیســت که برخی زبان فارسی را به واقع زبان خراسانی می دانند 

با این همه گوهر که در متن و بطن خود پرورانده است.
 در میــان چهره های سیاســی حضور ســید محمود علــوی وزیر 
اطلاعــات دولت حســن روحانی هم قابــل توجه بــود. این که 
روزنامــه اطلاعــات بــه سرنوشــت همتای خــود دچار نشــده و 
نرم خویــی را از ســر نینداختــه البته نکته مثبتی اســت که ســید 
عباس صالحی وزیر پیشــین وجهه همت خود ساخته اما برای 
هر که در این مجموعه عظیم پا می نهد این پرســش هم شــکل 
می گیرد که بین این همه امکانات و پرسنل با شمارگان و نقش و 

اثرگذاری روزنامه چه نسبتی برقرار است؟ 
زنده یاد اســلامی ندوشــن همچنین از این حیــث بخت یار بود 
که به همت شورای شهر پیشــین نام خیابانی در حیات به نام او 
گذاشته شــد و جالب این که کوچه مقابل در خیابان وصال هم 
به نام همسر او دکتر شیرین بیانی و او هم در حیات و البته نه به 
اعتبار همسری که به خاطر خود او و پیام زیبایی هم نوشته بود 

خاصه آنجا که به شعر کلیم کاشانی اشاره کرد:
    بدنامی حیات دو روزی نبود بیش

    آن هم کلیم با تو بگویم چه سان گذشت
    یک روز صرف بستن دل شد به این و آن

    روز دگر به کندن دل زین و زان گذشت
  آن قدر این شعر بر دل و جان حاضران شیرین نشست که دکتر 
اصغر دادبه در ســتایش شــاعران فارســی گفت با این که کلیم 
کاشــانی در قیاس با سعدی و حافظ و مولانا شاعر درجه اول به 
حســاب نمی آید اما از درجه اول های دیگران بالاتر اســت و آنچه 

در این میان فراموش شــد این بود که اســلامی ندوشن را با نثر 
می شناسیم نه با شعر.

 عنوان برنامه )ســفر ســیمرغ( احتمالا به سبب انتقال پیکر او به 
نیشــابور و در جوار عطار انتخاب شده بود اما بد نیست بدانیم 
اثر مشــهور او در ۵۰ ســال قبل »صفیر ســیمرغ« است نه سفیر 
ســیمرغ. سفرنامه های استاد بسیار شــیرین و خواندنی است و 
حتی شــرح خیابانی در کپنهاک درباره تنانگی ها و تن کامگی ها 

را با حیایی خاص بازگفته است.
 ســخن رانان بــه این موضــوع اشــاره کردند کــه ایــران گرایی و 
ایران ســتایی او از جنس دیگری بود و مراد این که نه رنگ وبوی 
سیاســی داشت )ناسیونالیسم( و نه فلســفی )ایرانشهر( و نه با 
اصرار بر شــکوه ایران پیشا اسلام ) باســتان گرایی( که بر این باور 

بود که هویت ما تلفیقی است.
 دســت آخر این که نوشــته بودم چرا مشــاهیر ما خــارج از ایران 
می میرنــد؟ ایــن کــه دســت کم جنازه هــای برخی ماننــد دکتر 
مهدوی دامغانی و همین دکتر اسلامی مجال بازگشت می یابند 

فرخنده است.
    بــرای این کــه تصور نکنیم اســلامی ندوشــن از واقــع گرایی و 
سیاســت به دور بــوده نقــل بخش هایــی از آنچه دربــاره دکتر 

مصدق نوشته بود خالی از لطف نیست:
 »- مصــدق نماینــده آرزوی فروخــوردهٔ مــردم قــرار گرفــت که 

می خواســتند کمر راســت کنند، می خواســتند از زیر بــار تحقیر 
بیرون آیند. ایرانی موجودی اســت که مرد »نقطه اوج« اســت. 
سال ها تحمل می کند و چون فشــار به نقطه نهایی رسید، وارد 
عمل می شــود. چون در نهضت مصدق اصالت بــود، مردم به 
حرکت آمدند. چندی ایرانی احساس غرور کرد، زیرا امید داشت 

که یوغ کهنه کارترین نیروی استعماری را به دور افکند.
   - وی تصویــر ایــران را در خارج تغییر داده بــود. دیگر ایران آن 
 )iraq( »ایــران رنگ و رو رفته نبود، که در اروپا و آمریکا با »ایراک
اشــتباهش بگیرند. پیــش از آن عــراق از ایــران معروف تر بود، 
 )perse( شــاید برای آنکه ایران نام جدیدی بــود، و کلمه پرس
هم طنین خیلی کهنی داشت که به دورهٔ هخامنشی سر می زد. 
ایــران در عصر جدید، کشــوری بود که به گربه و قالی شــناخته 

می شد.
 اکنون دیگــر روزنامه ها از ایران می نوشــتند و رادیــو از آن حرف 
می زد. دانشجویان ایرانی مقیم خارج نوعی احساس سربلندی 
داشتند، البته به غیر از توده ای ها و سلطنت طلبان که چوب لای 

چرخ می گذاشتند.
  - ناصــر و مردم مصر در زمان مصدق، نســبت به ایران همدلی 
بســیار نشــان می دادند. رابطه دو کشــور که هیچ گاه به صفای 
آن زمان نبود، پس از کودتای ۲۸ مرداد رو به ســردی نهاد، و این 
سردی روز به روز غلیظ  تر شد، و حتی در خلال آن، رقابت دیرینه 

عرب نســبت به ایران، تجدید مطلعی یافت و این درحالی بود 
که در میان ملل عرب، ایرانیان و مصریان نزدیکترین احســاس 
را نســبت به همدیگر دارند. همین گونه بود رابطه ایران با هندِ 
نهرو. بعد از کودتا، نهرو هیچ گاه نظر دوستانه به ایران نیفکند، 
هرچند که بنا به مصلحت سیاسی یک بار به این کشور سفر کرد 

و آن هم ناراضی از آن بازگشت.«
   جالب این که دکتر مصدق در اسفند ۱۳۴۴ خورشیدی خطاب 

به او نوشته بود:

   »جناب آقای محمدعلی اسلامی ندوشن
   دانشمند محترم و معظم

   دو جلــد کتاب »ابر زمانه و ابر زلف« و »ســایه هما«، تألیف آن 
دانشــمند محترم که برای ایــن ارادتمند لطــف فرموده اید، عز 
وصول، ارزانی بخشــید و از ایــن توجهی کــه فرموده اید نهایت 
امتنان، حاصل گردید. تشکرات خود را از الطاف مبذوله، تقدیم 
و توفیــق جنابعالــی را در راهنمایــی و هدایــت هموطنان عزیز 

خواهانم. دکتر محمد مصدق/ احمدآباد. اسفند ۱۳۴۴«
  راســتی هر چه چشــم گرداندم نشــانی از وزیر محتــرم و کنونی 
آمــوزش و پــرورش ندیــدم. نمی دانم آقــای مــراد صحرایی چه 
علایقی دارد ولــی اگر قرار بر آموزش زندگی پاکیزه و نثر شســته 
و رُفته و ایران دوستی به نســل تازه باشد کدام الگو مناسب تر از 

اسلامی ندوشن؟
 اگر قرار بر معرفی یک انسان خودساخته باشد که نیکوتر از او که 
قریب ۱۰۰ ســال قبل که به شرحی که در مجموعه بسیار شیرین 
« روزها» آورده در روستایی بی هیچ امکانی زاده شد و در بهترین 
دانشــگاه های دنیــا تحصیل کــرد و واجد عالی تریــن مناصب 

قضایی و علمی شد؟
 اسلامی ندوشن شیفته فردوسی بود و در جوار عطار و خیام آرام 
می گیرد اما در آخرین تصویری که از او در مســتندی ثبت شــده 

این سخن حافظ را یادآور می شود:
  جهان و کار جهان جمله هیچ برهیچ است

  هزار بار من این نکته کرده ام تحقیق
  وقتی حاصل همه تحقیقات امثال حافظ و اســلامی ندوشــن 
چنین اســت ما چرا از پی هیچ در هم می پیچیم؟ از لحظه لحظه 
زندگی لذت ببریم که حافــظ در پی هزار بار تحقیق به این نکته 
رســید که جهان و کار جهان جمله هیچ بر هیچ اســت و اسلامی 

ندوشن بعد از ۹۸ سال زندگی آخرین سخنی که گفت همین!
  عصر ایران

ترفند جدید ساسی مانکن برای جلب توجه ؛

خرج کردن از اسم ترانه علیدوستی !
فرازی از وصیت نامه شهید یوسف اسراری؛

در راه خدا 
قدم بردارید

سایهٔ سیاست بر آیین بدرقهٔ نماد دغدغهٔ ایران
دوشن و صندلی هایی که ناگاه خالی شد!

ُ
 وداع با اسلامی ن

اذان صبح: 05:38:1۷
طلوع آفتاب: 0۷:08:16

اذان ظهر: 12:0۹:53

غروب آفتاب: 1۷:11:03
اذان مغرب: 1۷:31:14

نیمه شب شرعی: 23:24:40
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              سخن روز سخن روز
ل قاتدی بیزه                  باخیسان»روس«دا آرازدان کئچیر ایران آپارا

َ
                                                            قانلی دیرناخلارینان»انگلیس« ا

ویمیالار تبریزی ، تهران  آپارا
ُ

                                                                               آرادان بیرده بیزی بُؤلسه لر اربابلاریمیز                  قورخورام  ق
                                                            قارا طوفان کی داخی خلقیله شوخلوق اِئله مز                  سِئل گرَک اِئل داغیدا،اِئو ییخا،ایوان آپارا

جَل دیردایانیب جان آپارا
َ
                                                                 بو قارانلیق گئجه لرده قاپوموز پیس دُویولور                  نه بیلیم ،بلکه ا
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